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Od Redaktora 
   Często wyrażamy zdziwienie, że czas, 
z którym wciąż walczymy, tak szybko nam 
ucieka. Poza spełnianiem obowiązków 
szkolnych, służbowych, rodzicielskich 
i społecznych, chcielibyśmy mieć go 
więcej dla siebie. Brakuje nam czasu na 
spacer z dzieckiem, z seniorami, czasem 

na modlitwę, etc. Czy ktoś nas oszukuje, przyspiesza rytm 
zegarów? Warto wiedzieć, że jeśli czasu chcemy mieć więcej, 
powinniśmy pójść z zegarem nad morze. Tam chodzi on wolniej 
niż na szczycie np. Mount Everestu.  
 Podczas pandemii czas jednak nam się nieprzyjemnie 
dłuży z braku ruchu, swobody, ekspresji działań, przytulania, 
monotonnego stylu i formy życia. Zamiast przyjmować postawę 
bierną, smucić się tym, że nie wykonaliśmy planowanych zadań, 
nie przeczytaliśmy za wiele książek, nie byliśmy w tłumie, który 
niósł wynikającą z mądrości radość – przyjmijmy postawę 
rozsądnej aktywności. To nie jest pierwszy i nie ostatni wybuch 
pandemii. W latach 1918-20 grypa hiszpanka zabiła ponad 50 
mln ludzi. Mimo że hiszpanka jeszcze nie wygasła, chłopcy 
poszli na wojnę, by wygnać bolszewika ze świeżo odzyskanej 
Ojczyzny. Wolność nie była dla każdego, bo w 800-tysięcznej 
wówczas Warszawie zmarło ok. 2 tys. mieszkańców. Dziś, kiedy 
dopadł nas koronawirus, świat się zatrzymał. Dobrze, że pod-
dajemy się koniecznym rygorom i ograniczeniom. Po przyjęciu 
szczepionek będziemy mieć własne „wojsko” w organizmie 
przystosowane do walki z wrogiem Covid-19. Po nabraniu 
populacyjnej odporności wrócimy do dawnych sposobów ak-
tywności: pracy, wypoczynku, rozrywki, kultury, ale i do sporów, 
i waśni. Euforia nowego życia wprowadzi nas w stan empatii, 
miłości i szacunku dla otoczenia. Odbudujemy to, co utraciliśmy. 
Życzę Czytelnikom SW, żeby tak jak każda wojna światowa, 
która wzbudzała szacunek dla pokoju, tak zakończona pan-
demia niech wzmocni szacunek do życia i potęgi przyrody. 
 Uszanujmy inny niż zwykle udział w Triduum Paschalnym 
i w czasie najbardziej radosnych świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego. W imieniu Redakcji życzę Czytelnikom, żeby 
Chrystus Zmartwychwstały zaliczył Im pandemiczny trud 
jako nagrodę. Niech doda sił, żebyśmy przetrwali niełatwy 
czas i otworzyli się na nowe życie bardziej godnie i dostatnio.

 Stanisław Orłowski – redaktor naczelny 

Od Wydawcy
Szanowni Czytelnicy!
Szczuczyńskie wieści ukazują się 
cztery razy w roku. Staramy się, 
aby w każdym z wydań znaleźli 
Państwo dawkę informacji, któ-
re są podsumowaniem, czasem 
wspomnieniem pewnego okresu, 

w którego przestrzeni wydarzyło się coś ciekawego w naszym 
mieście i gminie. Dwa z corocznych numerów pojawiają 
się w przededniu ważnych świąt. Nic więc dziwnego, że 
skoro w kalendarzu Wielkanoc coraz bliżej, to i „świeże” 
Szczuczyńskie wieści pojawiają się w Państwa domach. 
 Mimo iż mijające miesiące upływały przede wszystkim 
pod znakiem trwającej pandemii i zimy, która po kilku latach 
nieobecności przypomniała sobie o nas, to i w naszej Małej 
ojczyźnie zadziało się sporo ciekawych rzeczy. Warto więc, 
byście zagłębili się w kolejnym wydaniu naszej publikacji, 
bo warto wiedzieć więcej o tym, co wyznacza codzienność 
i w pewien sposób przyszłość Szczuczyna.
 W Urzędzie Miejskim praca wre, pojawiają się 
nowe inwestycje. Właśnie uruchamiamy specjalny sys-
tem grantowy na montaż fotovoltaiki. Współtworzymy 
z innymi samorządami grupę wspierającą budowę dro-
gi ekspresowej S16. Zagościliśmy z naszym dri�towym 
placem na łamach mediów ogólnopolskich. Dzieje się 
i zachęcam do tego, byście w życiu Szczuczyna aktywnie 
uczestniczyli.
 W przysłowiowym międzyczasie minęło 10 lat odkąd 
objąłem stanowisko Burmistrza Szczuczyna. Wielkich ob-
chodów z tej okazji nie było, ale tekst, który zamieszczam 
w tym numerze, oddaję Państwa lekturze =i ocenie.
 A skoro święta tuż, tuż… Przyjmijcie proszę ode 
mnie i od całego grona moich współpracowników, od 
zespołu redakcyjnego Szczuczyńskich wieści, najserdecz-
niejsze życzenia. Niech te Wielkanocne Świętowanie, 
mimo pandemicznych ograniczeń, będzie czasem spokoju, 
odpoczynku i uśmiechów na twarzy. A nadchodząca wio-
sna niech nam wszystkim przyniesie upragnione zdrowie 
i powrót do normalności!
 Pozdrawiam Was serdecznie.

Artur Kuczyński – Burmistrz Szczuczyna
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LATA LECĄ, A SZCZUCZYN…
1 grudnia 2020 roku minęło dokładnie 10 lat od objęcia przeze mnie stanowiska 
Burmistrza Szczuczyna. Sądzę, że to dobry moment, aby dokonać pewnego 
posumowania, może nawet samooceny tego czasu. Mam nadzieję, że mój tekst 
znajdzie chętnych czytelników, którzy podejmą wyzwanie „dobrnięcia” do jego 
końca, do czego oczywiście zachęcam serdecznie.

Ja wtedy…
 Gdy przypominam sobie, co myślałem wtedy 
o byciu burmistrzem, zarządzaniu miastem, rozwiązy-
waniu spraw mieszkańców, to przyznam się szczerze, 
że często pojawia mi się uśmiech na twarzy. Przed de-
cyzją o kandydowaniu, jak to się mawia, z niejednego 
pieca chleb jadłem. Prowadziłem własną działalność 
gospodarczą, pracowałem jako sprzedawca, nauczyciel, 
byłem dyrektorem szkół, pisałem projekty, już wtedy 
udawało mi się pozyskać pierwsze do�nansowania, 
coś tam nawet wygrać, ale samorząd, Szczuczyn 
i cała nasza społeczność bije 
to wszystko na głowę! Niestety 
uczciwie stawiając sprawę, ma 
to swoje dobre, ale i złe strony. 
Będzie o tym w dalszych czę-
ściach tego tekstu. Podejmu-
jąc decyzję o kandydowaniu, 
widziałem przede wszystkim 
możliwości i to nie te związane 
z moja karierą, jak zarzucali mi 
poprzednicy, ale przede wszyst-
kim te tkwiące w Szczuczynie 
jako obszarze i społeczności. 
Burmistrzowska rzeczywistość 
pokazała, że oprócz szans i moż-
liwości są również problemy 
i zagrożenia, i to w proporcji 1 
do 100, niestety na rzecz tych 
drugich. Będąc dyrektorem 
Zespołu Szkół w Niećkowie, 
działałem według zasady, że to, co dla kogoś jest 
końcem świata, dla mnie i wielu innych może 
być jego początkiem. Tę zasadę wypisz, wymaluj, 
przeniosłem ze sobą do szczuczyńskiego samorządu. 
Cokolwiek się w nim dotąd nie zadziało i cokolwiek 
się w nim jeszcze zadzieje, zasada ta pozostaje nie-
zmienna i niepodważalna. Dla mnie i dla każdego, 
czy każdej po mnie Szczuczyn musi być początkiem, 

tylko wtedy wszystkie podejmowane działania będą 
miały sens i przyszłość. Takie patrzenie na na-
szą rzeczywistość staram się zaszczepić wszystkim 
mieszkańcom, ale z tym idzie już ciężej… Skoro są 
tacy, którzy opierają się szczepionce ratującej życie, 
temat wirusowy musiał się pojawić, to co dopiero 
moje próby zaszczepiania wiary w Szczuczyn… 

Urząd Miasta – urzędnicy czy urzędasy? 
 W materiale zamykającym pewien okres czasu, 
nie mógłbym pominąć miejsca i ludzi, którzy stanowią 
o mojej sile i słabościach. To oni ponoszą w znacznej części 

ciężar moich decyzji, pomysłów 
i związanych z nimi pozytywnych 
i negatywnych ocen mieszkańców. 
Burmistrzowie się zmieniają, a oni 
mogliby się ograniczyć w swej 
pracy do próby przetrwania ko-
lejnego z nich. Mogliby, sytu-
acja taka nie ma jednak miejsca! 
Gdy pojawiłem się w Urzędzie, 
na jednym z pierwszych spotkań 
powiedziałem, żeby zapomnieli 
o strachach dotyczących mojej 
osoby, które tworzyli przeciwnicy. 
Zapomnieć również musieli o na-
dziejach związanych z szansami 
na awanse, ponieważ wspólnie 
zabraliśmy się do pracy i organi-
zacyjnie w tym czasie nie zmieni-
łem niczego w strukturze Urzędu. 
Chciałem samodzielnie poznać 

jego słabe i mocne strony, zrozumieć jak działa obecnie 
i jak powinien działać, żeby był w stanie zrealizować moje 
plany. Przez te minione dziesięć lat wprowadziłem jednak 
kilka istotnych zmian, chociaż mam świadomość tego, 
że ktokolwiek przyjdzie po mnie, będzie miał prawo do 
ich oceny i własnych mody�kacji.
 Dzisiaj jednak w sposób czytelny struktura organi-
zacyjna Urzędu dzieli się na jasno określone obszary:
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I jest to w moim odczuciu model na chwilę obecną 
w zupełności wystarczający. Mam nadzieję, że odpo-
wiedź na pytanie, czy postrzegają nas Państwo jako 
urzędników, którzy sprawnie wypełniają swoje obo-
wiązki, czy może jako urzędasów, którzy przesiadują 
w pracy osiem godzin, jest oczywista i jednoznaczna. 
Bardzo ciężko pracujemy, nie tylko trzymając się 
sztywnych, urzędowych ram, by Szczuczyn rozwijał się 
dynamicznie. Chcemy, aby państwa wizyta w Urzędzie 
była miła i przede wszystkim efektywna. Nawet w tak 
trudnym jak pandemia czasie jesteśmy otwarci, nie 
zawieszamy prowadzonych spraw.

Jak to jest z tą pracą w Szczuczynie? 
Jest czy nie ma?

 Napiszę, JEST, to za chwilę przyjdzie kilka osób 
i powie: Skoro tak, to ją daj! Napiszę, NIE MA, to 
będzie to bzdura, której zaistnienie oznaczałoby, że przez 
10 lat pracy niewiele udało się nam osiągnąć. Wiem, 
że to, co teraz napiszę, nie przysporzy mi sympatyków, 
ale niestety są osoby, dla których, mam wrażenie, pracy 
nie będzie nigdy. To Ci, którzy narzekali, że w pracy 
są za krótkie przerwy, że nie można nawet sobie spo-
kojnie zapalić i że szef w sposób oczywisty bogaci się 
z ich ciężkiej harówki… Są również Ci, którzy mają 
problem w znalezieniu pracy ze względu na sprawy 
i sytuacje, mające charakter tymczasowy i oni znajdą 
za chwilę pracę w Szczuczynie, bo różnorodność zajęć, 
jakie zaoferują nasi przedsiębiorcy, pozwoli na wybór, 
który obecnie jeszcze nie jest tak powszechny. Są jednak 
również Ci, którzy już z powodzeniem znaleźli sobie 
pracę w �rmach nowo otwieranych w naszej Stre�e 
Inwestycyjnej. Niektórzy pracują już tam na stałe, 
a inni wciąż wyznają zasadę, że przecież zatrudnia się, 
to po znajomości. Przestałem już nawet reagować na 
takie bzdury, bo szkoda energii i czasu, a zdania i tak, 
ów znawca metod naborów kadrowych, nie zmieni. 
 Tylko głupiec lub człowiek złośliwy może więc 
stwierdzić, że w zakresie rynku pracy w Szczuczynie 

nic się nie zmieniło. Mamy �rmy, przedsiębiorstwa, 
o których posiadaniu wcześniej mogliśmy tylko po-
marzyć. A kolejne „szczuczyńskie rewelacje”, że wy-
budują i zostawią, pominę milczeniem, bo nikt nie 
zostawia �rmy, w którą  włożył nie tylko tak potężne 
pieniądze, ale bardzo często jest ona efektem pracy 
jego zawodowego życia.
 Bardzo liczę na to, że to dopiero początek! 
Z miasta, w którego przyszłość nie wierzyli już sami 
mieszkańcy, przeradzamy się w miasteczko, które 
coraz częściej pojawia się na ustach przedsiębior-
ców i inwestorów jako przykład miejsca, w którym 
mogą dobrze zainwestować swoje pieniądze. Do już 
otwartych �rm za chwilę dołączą potężne Zakłady 
Mięsne, w których miejsce pracy znajdzie ponad 150 
osób. Jest szansa, że jeszcze w tym roku rozpocznie się 
realizacja dwóch kolejnych inwestycji, które przyniosą 
Szczuczynowi prawie 200 miejsc pracy. 
 Do dzisiejszego stanu i szans, o których piszę, 
Szczuczyn przebył daleką drogę… Transformacja 
ustrojowa, którą przeszło nasze Państwo w początku 
lat dziewięćdziesiątych, zakończyła funkcjonowanie 
przedsiębiorstw państwowych: Spółdzielni Usług 
Wielobranżowych, Gminnej Spółdzielni Samopomoc 
Chłopska, Państwowego Ośrodka Maszynowego, 
Spółdzielni Kółek Rolniczych. Firmy padały, nie 
mogąc poradzić sobie w nowej, rynkowej rzeczywi-
stości, część ich pracowników ten proces degradacji 
smucił, część radowało to, że nareszcie, że dosyć! 
Patrząc z perspektywy czasu, zaplanowana w POM-ie 
produkcja zgrabiarek konnych na rynki afrykańskie 
nie miała większego sensu i uzasadnienia ekonomicz-
nego. Jednak gdyby w ówczesnym czasie pojawili 
się liderzy z przedsiębiorczym zacięciem i w miejsce 
likwidowanych zakładów podjęli trud utworzenia 
czegoś nowego, to jestem przekonany, że współ-
czesny nam obraz Szczuczyna wyglądałby zupełnie 
inaczej. Nawet gdyby w gospodarczej zawierusze 
lat dziewięćdziesiątych nie każda z nowych �rm 
przetrwała. Mielibyśmy wtedy bardziej ewolucyjny, 
a nie rewolucyjny charakter przemian. W miejsce 
jednej �rmy powstawałaby kolejna i w ten sposób nie 
pojawiłoby się zjawisko olbrzymiej dziury w obszarze 
przedsiębiorczości, które niestety w Szczuczynie miało 
miejsce. Oczywistym jest to, że nie było tak, żeby nie 
działo się nic! Powstawały różne mniejsze podmioty 
gospodarcze, jednak żaden z nich albo nie przetrwał 
zbyt długo na rynku, albo nie rozwinął się w znaczący 
sposób. Przez kilka ładnych lat wyjątkiem była �rma 
zajmująca się przetwórstwem drewna, ale tąpnięcia 
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rynkowe rozłożyły „na łopatki” i ten podmiot, a że był 
sam na lokalnym rynku, to dziura stała się jeszcze 
większa.
 Lata dwutysięczne to praktycznie funkcjonowanie 
wyłącznie podmiotów o charakterze publicznym. 
Ówczesne zakłady pracy to szkoły, szpital, urząd, 
bank, spółka komunalna. Rozwój rolnictwa zaczął 
generować nowe miejsca pracy, jednak wciąż były 
i są one pojedynczymi i nie odgrywają większej roli 
w kreowaniu rynku pracy na terenie Szczuczyna. 
 Skupmy się przez chwilę na wspomnianej wcześniej 
”dziurze” w obszarze przedsiębiorczości. Zjawisko to 
miało �nalnie katastrofalny wpływ na demogra�ę 
Szczuczyna. Pomijając czynniki zmian modelu życia, 
który przyniosły zmiany światopoglądowe, rozwój 
nowoczesnych technik i inne czynniki XXI wieku, to 
istota problemu Szczuczyna zawiera się w tym, że nie 
był on w stanie zaproponować swoim mieszkańcom, 
i to szczególnie tym młodym, właściwie żadnej oferty 
w zakresie przedsiębiorczości. 6,5 tysięczne miasto 
i gmina trwały na pewnym poziomie przedsiębiorczej 
stagnacji i tyle. Za jej przyczyną nawet bezrobocie 
zaczęło spadać, ale nie dlatego, że powstały nowe 
miejsca pracy, tylko dlatego, że ci, którzy powinni 
pracować w Szczuczynie, najzwyczajniej w świecie 
wyjechali. Gdzie? Najprościej byłoby powiedzieć, 
że za granicę, nie jest to jednak wyczerpująca tę 
kwestię odpowiedź. Część, znajdując miejsce pracy 
w Grajewie, tam też się w końcu osiedlała. Młodzież 
wyjeżdżająca na studia do Łomży, Białegostoku, 
Olsztyna, Warszawy itp. jaką miała alternatywę? 
Z jednej strony nowoczesne, tętniące życiem miasto 
z ogromem ofert różnorodnej pracy, z drugiej tkwiący 
„we własnym dołku” Szczuczyn. Wybór okazywał się 
oczywisty i, w sumie trzeba przyznać, zrozumiały. 
 Za niezwykle istotne należy również uznać jeszcze 
jedno zjawisko, które określam mianem „marazmu 
społecznego”. Kolejne wyjeżdżające osoby razem 
ze sobą zabierały swój zapał, pomysły, ochotę do 
działania, słowem wszystko to, co mogło „rozruszać” 
Szczuczyn. Zostawali ci, którzy mieli już „zaklepane 
miejsce” we wspomnianych wcześniej podmiotach pu-
blicznych lub ci, którzy działając na rynku podmiotów 
prywatnych, utrzymywali się na pewnym poziomie 
i nie planowali wielkiego rozwoju, bo i dla kogo? 
Skoro dzieci wyjechały do większego miasta i ani 
myślą o powrocie. Ci, którzy zostali, bardzo często 
przyjmowali postawę: A! Ja jakoś dotrwam, mnie 
wystarczy… Proszę mi wierzyć, moim celem nie jest 
obrażenie kogokolwiek! Pomyślmy, czy tak właśnie 

nie było? A w wielu przypadkach wciąż tak jest. Ze 
smutkiem muszę przyznać, że znam wiele osób, którym 
Szczuczyn przestał „pasować”. Są wciąż przekonani, 
że tu już nic ciekawego się nie wydarzy. Nawet jeśli 
w cokolwiek wcześniej się angażowali, to dzisiaj mają 
w sobie duże pokłady niezadowolenia, wręcz gniewu. 
Wycofali się i są, jakby ich nie było! Oczywiście takie 
zjawisko jest wewnętrznie katastrofalne dla miasta, 
ale siła jego negatywnego oddziaływania zależy od 
siły przekazu społecznego tychże osób. Pół biedy, 
jeśli w Szczuczyn wątpi osoba, której aktywność 
sprowadza się do „odbicia karty na zakładzie”, wi-
zyty w sklepie i zatopieniu się w telewizyjnej ofercie 
dnia. Biedne to i smutne, ale cóż począć? Prawdziwy 
problem zaczyna się wtedy, gdy takim wątpiącym jest 
nauczyciel, pracownik urzędu, lekarz, ksiądz… Jednym 
słowem osoba posiadająca pewien autorytet, której 
siła przekazu na zasadzie: Nic tu nie warto robić! 
Wyjeżdżaj stąd! – jest niestety destruktywna.
 A tymczasem mamy już i lata dwutysięczne dwu-
dzieste, i coś zaczęło się zmieniać! Ci zachłyśnięci 
dużymi miastami zobaczyli, że magia aglomeracji 
owiana różnorodnością wyborów do dokonania, nie 
do końca jest taka różowa. Ceną do zapłacenia na już 
jest wieczny pośpiech, godziny spędzone na dojazdach, 
staniu w korkach, znacznie większe wydatki na co-
dzienne utrzymanie. Do tego hałas, brak przestrzeni, 
pozorna wielość przerodziła się w rzeczywisty brak 
czasu na cokolwiek. Coraz częściej ludzie z wielkich 
aglomeracji zaczynają myśleć o powrocie do korzeni…
 Każde zjawisko, rzecz ma tzw. masę krytycz-
ną, po której przekroczeniu ciężko wrócić do stanu 
pierwotnego. Mówiąc najprościej łatwo „zrzucić” 
kilogram nadwagi, jednak dziesięć okazuje się często 
zbyt wielkim wyzwaniem. Nie jest to niemożliwe, 
ale wymaga o wiele więcej zapału i wytrwałości! 
Wszyscy chcą rozwoju, więcej miejsc pracy i wyższych 
wynagrodzeń, a kiedy proponujemy współdziałanie, 
by to osiągnąć, to zaangażowanie bywa najczęściej 
mizerne. Tymczasem mechanizm jest prosty. Po 
latach odrabiania zaległości w odbudowywaniu in-
frastruktury oraz wizerunku naszego miasta, teraz  
możemy przejść do budowania tego, co ja osobiście 
kryję pod hasłem Szczuczyn 2030! Inwestor oznacza 
zakład pracy, to z kolei miejsca pracy, ale również 
dochody dla Urzędu, czyli podatki. Dzisiaj nie mamy 
inwestorów, co za tym idzie, nie mamy wpływów 
z podatków i opłat lokalnych. Na mniej nas przez to 
stać i jak to mawiają, biednemu zawsze biednie… Ale 
w Szczuczynie, który dzięki naszej pracy budzi się do 
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życia, jedno może i będzie napędzać drugie. Nowo-
czesne i przyjazne wszystkim miasto może stworzyć 
dobre warunki dla przedsiębiorców. Ci nasycą naszą 
potrzebę pracy, a wytransferowane pieniądze rozwiną 
nasze możliwości. Ten model jest bardzo prosty, ale 
możliwy do zaistnienia.

Co to ta infrastruktura?
 Pozwólcie, że posłużę się tu de�nicją słownikową, 
która podaje, że infrastruktura to urządzenia i instytu-
cje usługowe niezbędne do należytego funkcjonowania 
społeczeństwa i produkcyjnych działów gospodarki. 
Genialne w swojej prostocie, czyż nie? Miasto musi 
zaoferować swoim mieszkańcom infrastrukturę, która 
sprawi, że będzie im się żyło po prostu lepiej. Przez 
te 10 lat właśnie tych infrastrukturalnych zadań zre-
alizowaliśmy najwięcej. Kusi mnie, żeby opublikować 
w tym wydaniu tabelę zawierającą ich zestawienie, ale 
wtedy numer Szczuczyńskich wieści byłby kilkukrotnie 
grubszy. Rozejrzyjcie się Państwo wokół siebie, ile 
kilometrów dróg zmieniło swoje oblicze w opisywanym 
przeze mnie czasie. Oczywiście nigdy nie jest tak, 
żeby już nic nie było w tym zakresie do zrobienia, 
ale i my nie zakopujemy łopat i nie kończymy pracy. 
Termomodernizacje, nowe obiekty, świetlice wiejskie, 
budynek BCK, stacje uzdatniania wody, kanalizacje, 
wodociągi, solary, fotovoltaiki, targowiska, Spiżarnia 
pod klasztorem, parkingi i place, remont budynków 
poklasztornych, remonty w szkołach, zakupy sprzętów 
i wyposażenia, tereny inwestycyjne I, II i III, wejście 
do Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, dzie-
siątki pozyskanych do�nansowań i dotacji z bardzo 
wielu źródeł, to rzeczywistość ostatnich dziesięciu lat, 
gazy�kacja miasta. Z dumą mogę powiedzieć, że takiej 
intensywności prac w obrębie infrastruktury miasto 
i gmina Szczuczyn nie pamiętają w swojej historii. 
Koszt wysiłku osób w tym uczestniczących muszę 
pozostawić bez komentarza, ale jestem pewien, że 
przejdzie on do historii Szczuczyna.

A ludzie? Co na to ludzie?
 Takich pytań nie może zabraknąć w moim tekście, 
a odpowiedzi na nie nie będą ani łatwe, ani przyjemne. 
Przez 10 lat mojej pracy na stanowisku Burmistrza 
Szczuczyna odebrałem setki głosów i opinii wyra-
żających wdzięczność, poparcie i sympatię. Byłem 
świadkiem niesamowitej wrażliwości i o�arności. 
Wszystko to ma niezwykle motywującą i budującą 
moc. Byłem i niestety wciąż jednak jestem świad-
kiem postaw skrajnie przeciwnych: głupoty, zawiści, 

chamstwa i najczystszej, jeśli można tak powiedzieć, 
chęci wyrządzenia krzywdy drugiej osobie. Na samo 
wspomnienie ogarnia mnie smutek i chęć wyrwania 
tych obrazów z pamięci. 
 To my, mieszkańcy miasta i gminy Szczuczyn, 
potra�liśmy przyjść na ruiny siedziby Stanisława 
Antoniego Szczuki i bezinteresownie przez trzy dni 
wyrywać krzaki, wycinać porastające je drzewa. Jednak 
to również my potra�my ten uporządkowany teren 
zasypać butelkami po wypitym alkoholu.
To my razem z naszymi przyjaciółmi zebraliśmy 
w różnej formie prawie 700 tysięcy złotych, które 
ulokowaliśmy w remoncie naszego najcenniejszego 
zabytku. Jednak to również my swoim plotkarskim 
charakterem tak bardzo dokuczyliśmy ówczesnemu 
gospodarzowi tego obiektu, że zdecydował się odejść 
ze Szczuczyna.
 To my w geście solidarności z Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy co roku wpłacamy pieniądze na 
jej rzecz i przepięknie protestowaliśmy przeciwko 
przemocy, gdy zabito Prezydenta Gdańska. Jednak 
to również my wyznajmy zasadę, że niech się dzieje 
dobrze, byleby nikt i nic nie ruszał naszych spraw. 
Dobro Szczuczyna kończy się, ba, przestaje się liczyć 
i istnieć, gdy zachodzi potrzeba ugody, zaangażowa-
nia, ustąpienia miejsca. To my piszemy donosy na 
wszystko i wszystkich, oskarżamy, obgadujemy bez 
względu na koszty i o�ary.
 To my możemy rozwinąć Szczuczyn i to my 
wciąż możemy go zabić! Może ktoś uzna te słowa 
za zbyt mocne, może nawet ktoś poczuje się nimi 
dotknięty. Zastanawiam się tylko kto? Człowiek 
otwarty, chętny do tego, by słuchać, zdobywać wiedzę 
i angażować się, powinien czuć olbrzymią satysfakcję 
z tego, gdzie jest Szczuczyn dzisiaj i z tego, gdzie, 
dzięki dalszej pracy, może być za chwilę. Człowiek 
małostkowy, plotkarz, gbur i zawistnik będzie dalej 
gryzł się w sobie i swoim postepowaniem „umilał” 
życie sąsiadom. 

 Minęło dziesięć ważnych lat, a pytanie, co dalej 
ze Szczuczynem, jest wciąż aktualne i niezmiennie 
spoczywa w naszych rękach. Zmienia się nasza gmi-
na, miasto i my, jako lokalna społeczność, musimy 
przejść przemianę. Inaczej moja praca nie ma sensu! 
Pandemia koronawirusa zamknęła nas w domach, ale 
może ten czas swoistej pustelni społecznej pozwoli 
nam właśnie bardziej docenić to, czego chwilowo nie 
mamy? Oby tak właśnie się stało.
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 Te dziesięć lat zmieniło Szczuczyn, a ja chciałbym, 
aby w większym stopniu pozytywnie zmieniło naszą 
społeczność. Z tego względu mam przed sobą kilka 
decyzji i analiz, których odpowiedzi powiedzą mi, co 
dalej…  Niezmienna pozostaje jednak zasada, która 
legła u podstaw mojej pracy: Szczuczyn to początek 
świata, który współtworzymy!
 Ważnym punktem, etapem na drodze do rozwoju 
Szczuczyna ma szansę być budowany właśnie Lokalny 
Inkubator Przedsiębiorczości. Tworzymy miejsce, 
w którym powstaną nowe �rmy, a my im będziemy 
w tym pomagali. Będziemy tworzyli nowe �rmy 
w Szczuczynie! Dobrze to brzmi! „Kawał” roboty do 
zrobienia przed nami, ale dobrze to brzmi i będzie 
to dobre dla Szczuczyna!

Co nam da dobra komunikacja?
 Kiedyś jeden ze „szczuczyńskich mędrców” wy-
krzyczał mi, że burmistrz to sobie zatrudnia kogo 
chce! Było to już parę lat temu i wtedy byłem takim 
zarzutem zaskoczony i przyznam się szczerze nawet 
trochę wystraszony. Dzisiaj jednak myślę sobie, a kogo 
niby miałbym zatrudniać? Kogoś ze znajomych „krzy-
kacza”? Kogoś ze znajomych moich znajomych? Może 
rodzinę? Spotkałem się już ze wszystkimi możliwymi 
zarzutami. Jaka jest rzeczywistość? W �rmie, nawet 
takiej jaką jest samorząd, poszukuje się i zatrudnia 
fachowców! Rzeczywistość to oczywiście wery�ku-
je, ale chcąc być skutecznym, a nie przyjacielskim, 
nie można inaczej! Rozmawiając z kandydatkami 
i kandydatami, swoje oczekiwania zawsze formułuję 
wprost. Jednym się to podoba, innym nie, bo woleliby 
dyplomację i umizgi, a tak nigdy nie było i nie będzie. 
Komunikacja: pracownik – -pracodawca, musi być 
prowadzona wprost, wtedy jest skuteczna i czytelna 
dla każdej ze stron. 
 Ta sama zasada dotyczy mojej komunikacji z miesz-
kańcami. Staram się zawsze mówić wprost, i wtedy, gdy 
informuję ich o pozyskanych 14 milionach dotacji na 
infrastrukturę wodno-kanalizacyjną, i wtedy, gdy muszę 
ich zasmucić rosnącą ceną odbioru odpadów. Dobra 
komunikacja mówi, skoro szukasz pracy, to kontaktuj 
się z �rmami potrzebującymi pracowników. Jeśli jesteś 
przekonany, że pracę dostają wyłącznie znajomi zna-
jomych, to… tracisz czas we współczesnym świecie. 
 Wyjdźmy jednak z kręgu spraw pracowniczych do 
obszarów zdecydowanie bardziej komunikacyjnych. 
Szczuczyn nie może zaprzepaścić olbrzymiej szansy, 
jaką daje mu trwająca budowa drogi ekspresowej S61 
zwanej Via Balticą. Zagospodarowaliśmy już większość 

terenów na naszej Stre�e Inwestycyjnej i obecnie 
pracujemy bardzo intensywnie nad Strefami drugą 
i trzecią. Każda z nich zlokalizowana jest na terenach 
wokół dwóch węzłów drogowych (Szczuczyn, Guty). 
Ten drugi z szansą na przyszłościowe połączenie nową 
drogą S16 z międzynarodową trasą S19, o której 
możecie przeczytać w tym wydaniu Szczuczyńskich 
wieści. Jak na „początek świata” musimy być dobrze 
skomunikowani! Wyobrażacie sobie niespełna dwu-
godzinną przejażdżkę do Warszawy, czterogodzinną 
do Kielc, dwudziestominutową do Ełku? Szczuczyn 
będzie już za chwilę znakomicie skomunikowanym 
miastem. Dołączamy do tego z naszą, coraz bardziej 
nowoczesną, infrastrukturą i obrazek staje się atrakcyjny 
do życia, mieszkania, pracy, biznesu i podróży. 
 Nad dobrą komunikacją trzeba jednak stale pra-
cować, bo jej osiągnięcie nie należy do łatwych. Kilka 
lat temu zorganizowałem w urzędzie miasta otwarte 
spotkanie, na które zaprosiłem mieszkańców, żeby po-
rozmawiać o przyszłości Szczuczyna. Jestem wdzięczny 
tym trzem osobom, które wtedy przyszły, ale w takiej 
grupie nie damy rady… Nie podaję tego przykładu 
z żalu, czy poczucia niespełnienia. Przytaczam go po 
to, by pokazać, że musimy więcej, jeśli chcemy więcej! 
Rozwój Szczuczyna nie załatwi się z perspektywy  
klawiatury komórki czy komputera. Naszych zadań nie 
wypełni kliknięcie „To lubię!” pod kolejnym zamiesz-
czonym w mediach społecznościowych artykułem. To 
zdecydowanie za mało! Pandemia wciąż trwa, a ja już 
dzisiaj myślę, co zrobić, żeby rozruszać nas po ponad 
roku marazmu i bierności. 

A co na przyszłość?
 No cóż, drogi są dwie, to chyba oczywiste. Pierwsza 
jest trudna, ale na jej końcu czeka historyczna satysfak-
cja i chwała. Szczuczyn dzięki pracy ludzi aktywnych 
i akceptacji oraz wsparciu tych mniej samodzielnych 
będzie się wciąż dynamicznie rozwijał. Wokół węzłów 
ekspresówki powstaną Strefy Inwestycyjne, a w nich 
posadowią się nowe inwestycje, które przyciągną do 
Szczuczyna setki ludzi do pracy. Znaczna część z nich 
popatrzy na Szczuczyn przychylnym okiem, jako 
na miejsce, w którym czuć współdziałanie na rzecz 
pozytywnego rozwoju i zdecyduje się, by tu zamiesz-
kać. Ruszymy z budową Nowego Miasta, zaczniemy 
oferować działki budowlane i rozwiniemy budowę 
nowych bloków. W naszych szkołach nauczyciele będą 
współdziałali ze sobą, żeby absolwent miał w sobie 
ochotę na życie i działanie w Szczuczynie. Żeby wra-
cał do swojego miasta po studiach. Nowe inwestycje, 
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nakłady w infrastrukturę uczynią ze Szczuczyna zna-
komity przykład niezmarnowanych szans na rozwój. 
Szczuczyn 2030 będzie wreszcie spełnieniem marzeń 
nie tylko naszych, ale również tych, którzy o mądrym 
i pięknym Szczuczynie mówili i marzyli wcześniej.
 Druga droga jest łatwiejsza, ale na końcu niej 
jest wstyd i żal. Zagubieni we własnych słabościach 
i fobiach, pogniewani na to, co było i zamknięci na 
to, co może być, przegapimy kolejne szanse. My 
osiądziemy na laurach, a �rmy powstaną przy węzłach 
wokół innych miejscowości. Ze Szczuczyna będziemy 
patrzyli, wzdychając na przemykające obwodnicą auta. 
Życie „jakoś tam” będzie toczyło się do przodu, ale 
marzenie o Szczuczynie 2030 pozostanie wyłącznie 
hasłem i to już nawet nie wyborczym.
 Powiecie, że przesadzam, że przerysowuję… Pierw-
sza droga i wizja to utopia i bez szans, a druga to żale 
i zmęczenie materiału. Jak jest, a raczej jak będzie 
w rzeczywistości, czas oczywiście pokaże. Ja jednak 
patrząc z perspektywy osiągnięć tych przepracowanych 
na rzecz Szczuczyna dziesięciu lat, nie mogę myśleć 
i działać inaczej, jak tylko wierzyć, że pierwsza droga 
jest jak najbardziej możliwa. Czy ktoś z was jeszcze 
dziesięć lat temu sądził, że w Szczuczynie będą działy 
się rzeczy takie jak opisane przeze mnie powyżej? 
Jestem przekonany, że Szczuczyn i efekty naszej pracy 
zaskoczyły pozytywnie niejednego z nas i naszych 

znajomych. Wytrwajmy w dążeniu do mądrego rozwoju 
i nie pozwólmy, by „szczuczyńskie demony” miały 
odwagę wychodzić kiedykolwiek na pierwszy plan. Nie 
wiem, co gorsze? Ich destrukcyjna siła, czy bierność 
tych, którzy powinni nie pozwolić na ich działanie.

„Ja” dzisiaj…
 Jeśli ktoś z Czytelników odpuści sobie lekturę 
całego tekstu i zerknie wyłącznie na to podsumowa-
nie, to jego właśnie dotyczy mój stan wątpliwości… 
Jeżeli jednak dotarliście tu po pełnej lekturze moich 
kolejnych rozważań, to już wiecie, że jestem zachwy-
cony tym, co udało się nam osiągnąć w Szczuczynie 
i zmotywowany tym, co widzę w przyszłości. Tym, co 
jest wciąż do zrobienia i osiągnięcia. Jestem jednak 
zmęczony zawiścią i niezrozumieniem części tych, 
dla których pracuję. To bardzo wyczerpujący stan 
i tylko ja sam muszę odpowiedzieć sobie na pytanie, 
co dalej? Minione dziesięć lat będzie już na zawsze 
pozytywnym wspomnieniem, które zbudowało mnie, 
moich współpracowników, przyjaciół i bardzo na to 
liczę, że również przyszłość Szczuczyna.
 Pozdrawiam Wszystkich, serdecznie licząc na 
spotkanie i rozmowę w kolejnych wspólnie podej-
mowanych działaniach.

Artur Kuczyński
Burmistrz Szczuczyna
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W stepach Kazachstanu (19)

POWAB TOTALITARYZMU 
  Przerażające wieści o deportowaniu stawały się 
faktem. Polaków oraz kilku żydowskich mieszkańców 
Szczuczyna i ich uciekinierów z terenów Centralnej 
Polski okupowanych przez Niemców, wywożono na 
Wschód, gdzie tow. Stalin mógł ich łatwo wynisz-
czyć. Polska miała paść trupem i brnąć w niewoli 
u jego stóp. W okupowanym kraju wieści rozchodziły 
się powoli, niczym krew przesiąkająca przez gęste 
bandaże. Wcześniej krążyły opowieści o głodzie, 
chorobach, mrozie i o ciałach porzuconych przy to-
rach. Ludzie modląc się pocieszali, że to tylko plotki, 
choć przeniesione już w historycznie rajską krainę 
ułudy dusze, znały rosyjską Golgotę. Plama krwi 
dyskretnie wyciskana z polskich organizmów wciąż 
rosła aż po lata powojenne 1956. Groźba ciągłych 
wywózek i tajemniczych mordów od zawsze wisiała 
w powietrzu. Kiedy przyjdą po nas, po sąsiadów…? 
Kiedy rozlegnie się nocny jęk rozpaczy za ścianą 
w koszmarnej przemocy? Ze wzruszeniem opo-
wiada – Lidia Brzeska, analizuje odręcznie pisane 
notatki, świadectwa cierpień, upokorzeń i poszukiwań 
Ojca. Pamięta szczegóły z życia w Kazachstanie, 
dramatyczne epizody, których była świadkiem lub 
o�arą. Tragedia młodych lat odcisnęła na niej i Jej 
rodzinie krwawe piętno na zawsze, o którym przez 
dalsze lata nie miała prawa wspominać. Dopiero od 
wielkich przemian politycznych w 1989 r. prawdę 
o morderstwach rosyjskich można komentować 
publicznie. Otwarły się zakneblowane usta – Polacy 
opowiadają o cierpieniach. 
 Nie wszyscy potra�li przetrwać groźną sytuację. 
Kobiety choć umierały, to były bardziej odporne 
psychicznie niż mężczyźni stanowiący ok. 20% trans-
portu, którzy w ciągu kilku chwil siwieli całkowicie. 
Niszczyła ich świadomość, że samo zesłanie na mękę 
nie jest jedyną karą. Sowieci wywózkę Polaków 
w głąb Związku Radzieckiego mieli przemyślaną, 
zorganizowaną i po mistrzowsku wykonywaną. 
Wiedzieli, że wiozą przeszkadzającą im inteligencję 
i rodziny bohaterów walczących z bolszewikami 
w roku 1920. Do Polaków wiezionych z głębi kraju 
dołączano kresowian, którym Józef Piłsudski nadał 
do 40 ha ziemi na słabo zaludnionych kresach i tam 
gospodarzyli. 

 Podczas gdy 13.04.1940 roku deportowano głów-
nie kobiety i dzieci do północnego Kazachstanu, 
ich mężowie, synowie i bracia byli na wojnie, albo 
przebywali już w więzieniach sowieckich. Byli to tzw. 
wrogowie ZSRR: wojskowi, policjanci, nauczyciele, 
urzędnicy, przemysłowcy i bankierzy. Mniej więcej 
w czasie deportacji rodzin z 13 kwietnia uwięzieni 
w obozach Ostaszkowa, Starobielska i Kozielska polscy 
o�cerowie już od 15 marca 1940 r. do ok.14.05.1940r. 
ginęli od kuli w głowę. Przypadek mógł sprawić, że 
deportowane w tym czasie dzieci i żona Antoniego 
Brzeskiego mogły słyszeć w pociągu łoskot kuli 
wystrzelonej w ich ojca i męża. Odgłosy morderczej 
pracy rosyjskich „braci” w Katyniu i tysiącach miejsc 
innych nie miały końca. Oprócz Katynia w lipcu 
1945 r. w Puszczy Augustowskiej zorganizowali „Mały 
Katyń”, z 700 zatrzymanych nikt nie powrócił i ślad 
ich pochówku zaginął.  
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Z Pawłodaru w Akkulski Sowchoz 
     Tymczasem transport Polaków trwający prawie 
miesiąc dotarł do Pawłodaru. Z powodu braku dalej 
idących torów, w godzinach przedwieczornych czteroma 
ciężarowymi samochodami przewożono deportowa-
nych w step, na drugą stronę rz. Irtysz. W ciężarówce 
z rodziną Brzeskich jechały dwie rodziny nie-
znane. Dzień był ponury, wietrzny i padał śnieg 
z deszczem. Dziurawa plandeka przepuszczała silne 
podmuchy wiatru. W terenie miejscami leżał zbrudzo-
ny śnieg. Zanim się ściemniło, deportowani oglądali 
przez dziury w plandece ciemne pryzmy, z których 
unosił się dym, a obok nich stado baranów i starzec 
z wybujałą brodą w długiej, szarej pelerynie. W środ-
ku pryzm były kazachskie ziemianki. Pryzmy ubite 
z nawozu służyły też jako zastawy przeciw buranom 
(burze śnieżne). Jadąc dalej, powtarzał się widok 
z pryzmami i kobiety w pomarańczowych sukienkach, 
w surdutach, inne w białych, płóciennych nakryciach 
na głowach opadających na ramiona i plecy. Dym 
meandrujący jak wąż, unosił się z komina. Mężczyźni 
mieli na sobie ciepłe, watowane kufajki i spodnie. 
 Widok ogromnej odmienności przerażał Eu-
ropejczyków i nasuwał myśli okrutnego losu tu-
bylców. Podczas nocnej jazdy w stepie uległ 
awarii samochód. Kierowca ostrzegł jednak, 
że postój może długo trwać, nim usunie uster-
kę. Podczas oczekiwania, tupania i chuchania 

w dłonie, kierowca zdradził się, że Поляки (Polaków) 
wiezie do Akkulskiego sowchozu, w rejonie kujbyszew-
skim w области тьмы (obszary ciemności) pawłodar-
skiej. Do tego miejsca mamy jeszcze sto dwadzieścia 
kilometrów – dodał po chwili. Podczas wymuszonego 
postoju, zesłańcy nazbierali w stepie różnych ziół: 
piołun, oset i jakieś duże, okrągłe rośliny niespotykane 
w Polsce. Rozpalili ognisko i na herbatę zagotowali 
wodę ze śniegu. Po trzech godzinach samochód był 
sprawny do dalszej jazdy. Do centrali w Akkulskim 
sowchozie przyjechali w środku nocy. Zanim ze-
słańcy położyli się spać, w jakimś klubie modlili się 
o opiekę i wybawienie z niedoli.

Policja i komsomolcy powitali Polaków
 Nagle w tzw. klubie pojawia się milicja, a zwracając 
się do modlących zesłańców udzielili informacji: 
 – В советском союзе нет бога. Наш бог-Ленин 
и Сталин. Вы должны им молиться. (W sowieckim 
sojuzie nie ma Boga. Naszym bogiem jest Lenin i Stalin. 
Do nich trzeba się modlić). 
 Deportowani byli przerażeni niespodziewanym 
wtargnięciem milicji i kategorycznym zakazem mo-
dlenia. Czuli się jak ludzie nikomu niepotrzebni – 
skazańcy! Pomieszczenia klubu nie były ogrzewane, 
dlatego mimo zmęczenia, głodu i stanu stresowego 
trudno było usnąć na przywiezionych z Polski toboł-
kach.


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 Rano przyszła młoda komsomołka (Zwią-
zek Młodzieży Socjalistycznej). Przebiegła by-
strym wzrokiem po wszystkich, a wskazując ręką 
na wielkie popiersia cudaków z gipsu, Lenina 
i Stalina powiedziała:
 – Это наши начальники. Молись им! (To nasi 
wodzowie. Do nich się módlcie!)  
 Po chwili weszli członkowie komsomołu. 
(Коммунистический союз молодёжи), (Komuni-
styczny Związek Młodzieży). Podobnie jak dziewczyna, 
byli w czerwonych krawatach. Przebiegli po wszystkich 
wrogim spojrzeniem, jakby coś rozumieli inaczej niż 
cały świat. Najbardziej rozmowny wskazał ręką na 
Polaków:
 – Вот господа поляки! Буржуи, кровопийцы 
не привыкли работать. Падете все, как ваш Пил-
судский. (Oto polscy panowie! Burżuje, krwiopijcy nie 
przywykli do roboty. Wszyscy padniecie tak, jak wasz 
Piłsudski). Drwinom, kpinom i szyderstwu nie byłoby 
końca, gdyby nie nadszedł przedstawiciel centrali, 
przewodniczący. Kiedy go zobaczyli, natychmiast 
uspokoili się, ciągle jednak przyglądali się Polakom 
jak na odmienne zwierzęta. Dla nich Polacy wyglądali 
jak przybysze z obcej planety.

 Budynek klubu był długi, wyglądał jak barak do 
rozbiórki. Ściany wewnątrz pomieszczeń zbyt gęsto 
udekorowane wodzami rewolucji. Wśród nich wisiał: 
Marks, Engels, Lenin i wąsaty Stalin. Ponadto wisiało 
mnóstwo plakatów z hasłami propagandowymi. 
W komunistycznym dobrobycie ze ścian wewnętrznych 
i zewnętrznych sypała się glina. Klub, bo tak dumnie 
nazywali go lokalni „burżuje”, nie był podobny do 
najskromniejszego klubu na świecie i nie nadawał się 
nawet na szopę – dla baranów.    
 Osobom deportowanym, sprowadzonych tu do 
codziennego zaglądania w oczy stalinowskiej śmierci, 
narzucono przymusową pracę na rzecz wojska i narodu 
Związku Socjalistycznego Republik Radzieckich. 
Walczyli o własną dominację w Europie, której zazna-
czone czerwienią potężne tereny na szkolnych mapach 
przemawiały do rosyjskich dzieci – to będzie nasze! 
Mimo że Armia Czerwona zwana „czerwoną zarazą” 
kojarzona z grabieżami, gwałtami, morderstwami 
i pijaństwem, wielce przyczyniła się do pokonania 
niemieckiego wroga, który miał równie potworne cele. 
Sowieci odebrali Niemcom panowanie nad Europą.

(dcn.)
Copyright by © Stanisław Orłowski

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ 
POMOCY W SZCZUCZYNIE 
 26 546, 54 zł 2 dolary i 25 eurocentów – taką 
kwotę mieszkańcy Gminy Szczuczyn przekazali 
Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
która mimo trudności wywołanych pandemią już po 
raz 29! „grała z głową”. Pieniądze zebrane podczas 
tegorocznej akcji przeznaczone zostaną właśnie 
na zakup sprzętu dla laryngologii, otolaryngologii 
i diagnostyki głowy. 
 Należy zaznaczyć, iż tegoroczny �nał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy był pod wieloma 
względami wyjątkowy. Organizacja przedsięwzię-
cia nastręczała nam wiele obaw i pytań, jednakże 
stwierdziliśmy, iż w wydarzeniu tym nie może za-
braknąć zaangażowania ze strony Gminy Szczuczyn. 
Postanowiliśmy prowadzić zbiórkę przez dwa dni. 
Już w sobotę 30 stycznia rozpoczęliśmy licytacje 
internetowe. Po raz pierwszy zdecydowaliśmy się na 

taką formę aktywności i od godzin popołudniowych 
kusiliśmy mieszkańców gminy Szczuczyn (i jak się 
okazało nie tylko) przedmiotami przekazanymi na 
ten szczególny cel przez Ludzi Wielkiego Serca. 
Ilość przedmiotów przekazanych na licytacje była 
ogromna, a szczodrość licytujących i dobroć ich serc 
jeszcze większa! Mimo wielu godzin internetowego 
prowadzenia wydarzenia, które potrwały do późnych 
godzin nocnych, byliśmy zadowoleni. Nasza forma 
kontaktu z mieszkańcami sprawdziła się, a mieszkańcy 
Gminy Szczuczyn jak zwykle nie zawiedli! 
 Następnego dnia dzielni wolontariusze ze szta-
bu zarejestrowanego przy Bibliotece – Centrum 
Kultury w Szczuczynie od rana przemierzali ulice 
miasta i zbierali do puszek datki od mieszkańców, 
oczywiście zachowując obowiązujący reżim sanitarny.  
Mróz i śnieg nie zniechęcały ani wolontariuszy ani 
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darczyńców, gdyż cel jak co roku był 
szczytny.
 Na niedzielne popołudnie zaprosili-
śmy mieszkańców Gminy Szczuczyn do 
odwiedzenia Spiżarni pod Klasztorem 
i zakupienia „Hamburgera Drwala”, nad 
którego wykonaniem czuwał sam Bur-
mistrz Szczuczyna. Przyrządzane przez 
nas i serwowane na wynos hamburgery 
cieszyły się taką popularnością, że już do 
godziny 19.00 wysprzedaliśmy wszystkie. 
Cieszy nas fakt, iż nasz nowatorski przepis 
przypadł Wam do gustu, a WOŚPowe 
hamburgery okazały się smaczne. Wszyst-
kie pieniążki z ich sprzedaży przekazane 
zostały Fundacji WOŚP. Na wieczór przy-
gotowaliśmy mieszkańcom dodatkową 
atrakcję. Punktualnie o godzinie 20.00 
nad szczuczyńskim niebem rozbłysło 
„światełko do nieba” jako forma podzię-
kowania mieszkańcom Gminy Szczuczyn 
za serdeczność i dobroć serca. Dziękujemy 
za pozytywną energię i zaangażowanie, za 
Waszą aktywność i wsparcie. Tegoroczny 
�nał jest dla nasz szczególny. Pomimo 
rzeczywistości zdominowanej przez pan-
demię pokazujemy, że chcemy pomagać 
i dzielić się z innymi. Potra�my być dla 
siebie serdeczni, co jest niezwykle ważne.
 Wyrażamy wielkie słowa uznania 
i podziękowania wszystkim osobom 
zaangażowanym w tegoroczną organi-
zację WOŚP.
 Dziękujemy policjantom za prze-
szkolenie naszych wolontariuszy oraz 
strażakom z jednostki OSP Szczuczyn 
za zapewnienie bezpieczeństwa podczas 
pokazu pirotechnicznego. 
 Szczególnie dziękujemy darczyńcom, 
którzy przekazali na licytacje przedmioty, 
usługi, wyroby rękodzielnicze, a także 
książki i maskotki.
 Mieszkańcom Gminy Szczuczyn 
gratulujemy wielkiego serca, gdyż to 
dzięki Wam w tym roku kwota zbiórki 
osiągnęła wartość 26 546, 54 zł oraz 2 
dolary i 25 eurocentów. 
 Dziękujemy!

Referat Współpracy Partnerskiej 
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego


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SŁODKIE WARSZTATY W SPIŻARNI 
POD KLASZTOREM 
 TŁUSTY CZWARTEK to oczywiście dzień 
z obowiązkowo zjedzonym pączkiem, pączu-
siem, faworkiem czy różyczką. Kto ich nie uwiel-
bia?! Dlatego 11 lutego z tej smakowitej okazji 
w Spiżarni pod Klasztorem dzieci z kl. III b wraz 
z wychowawczynią Panią Bogusławą Januszewską 
uczestniczyły w słodkich warsztatach cukierniczych. 
Wszystko to obyło się pod okiem naszych Pań z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Dołęgach, które zaprezen-
towały jak zrobić pysznego faworka czy różyczkę. 
Dzieci obserwowały, a później śmiało dołączyły do 
wyrabiania, krojenia, wycinania i tworzenia pyszności. 
Mówię Wam, wyszło smakowicie.

 Dziękujmy za wspólne kucharzenie Paniom 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Dołęgach. Jesteście 
NIESAMOWITE. 

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału 
Ludzkiego 
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S16  DROGA DO ROZWOJU! 
 Jestem przekonany, że nikogo z Czytelników 
Szczuczyńskich wieści nie musimy przekonywać do 
tego, jaką rolę we współczesnym świecie pełnią drogi. 
Te lokalne, nowoasfaltowane, gminne, powiatowe 
i wojewódzkie. Każdy z nas obserwuje kolejne pro-
gramy, w ramach których udaje się wyremontować 
nowe kilometry dróg. Nic jednak tak nie rozgrzewa 
emocji i nie podnosi temperatury dyskusji jak drogi 
szybkiego ruchu: ekspresowe i autostrady. Uwielbiamy 
nimi jeździć, bo sprawiają, że pokonywanie dużych 
odległości upływa nam szybko, bezpiecznie i miło. Do 
niedawna Polska wschodnia była dość uboga w szlaki 
komunikacyjne tego typu. Jednak odkąd pojawiły się 
pierwsze obwodnice: Zambrowa, Stawisk, Szczuczyna, 
Bargłowa Kościelnego, Augustowa, coś się zaczęło 
zmieniać. Najpierw do Białegostoku „doszła” droga 
ekspresowa z Warszawy S8. Stosunkowo niedawno 
ruszyły kolejne odcinki drogi S61 zwanej Via Bal-
ticą. Media donoszą o uruchamianiu i rozstrzyganiu 
przetargów przez GDDKiA na nowe odcinki tzw. 
Via Carpatii, czyli drogi ekspresowej S19, którą 
docelowo dojedziemy aż do Salonik w Grecji. To 
dopiero komunikacyjna zmiana! 
 Od pewnego czasu, a dokładnie od momentu 
oddania do użytku obwodnicy Szczuczyna w 2014 
roku, coraz częściej słyszymy o potrzebie budowy 
drogi ekspresowej S16, która na naszym terenie byłaby 
drogowym łącznikiem drogi S61 z S19 i biegłaby od 
Węzła GUTY do Węzła KNYSZYN. Wokół tego 
zadania rozgorzała dyskusja, ponieważ projektowana 
trasa musi przejść przez tereny przyrodniczo cenne. 
No i tu pojawiły się problemy, ponieważ tzw. ekolodzy, 
którzy „położyli” już niejedną inwestycję w Polsce, 
również i tu rozpoczęli protesty. Ludzie, którzy Podla-

sie odwiedzają najczęściej podczas urlopów, zabierają 
głos i mówią NIE rozwojowi tego terenu. Oni chcą 
zachować swój weekendowy przyrodniczy skansen, 
a my? No cóż, my nie możemy pozostać obojętni 
i siedzieć cicho, gdy głupota przybiera na sile.
 S16 w ujęciu ogólnopolskim to niezwykle ważna 
droga, która rozpoczyna się tak naprawdę w Olsztynku 
na drodze krajowej S7, biegnie przez Olsztyn, Mrą-
gowo, Mikołajki, Ełk, Szczuczyn, Grajewo, Goniądz, 
Mońki i Knyszyn, aż do drogi S19. Dla wszystkich 
wymienionych przeze mnie samorządów to niezwykła 
szansa, która wcale nie musi przynieść środowisku 
i przyrodzie uszczerbku.
 Pod tym hasłem 9 lutego w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta w Szczuczynie spotkali się parla-
mentarzyści oraz samorządowcy, dla których idea 
budowy arterii komunikacyjnej wschód – zachód jest 
działaniem priorytetowym. Jako reprezentanci wielu 
grup społecznych: mieszkańców, przedsiębiorców, 
rolników, instytucji i organizacji rozmawiali na temat 
możliwości zainicjowania kolejnych działań wspiera-
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jących inicjatywę Rządu, Ministerstwa Infrastruktury 
oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
Wszyscy zgodnie podkreślali, że droga S16 w przebiegu 
Węzeł Guty – Knyszyn to szansa na:
— prawdziwą obwodnicę Grajewa, Moniek i Kny-

szyna,
— minimalną ingerencję w przyrodę, szczególnie 

w wariancie nr 1 biegnącym w zasadniczej części 
po śladzie drogi krajowej nr 65,

— rozwój inwestycyjny całego regionu i to nie tylko 
gmin, przez które przebiegała będzie trasa, ale 
również gmin sąsiednich,

— pozyskanie nowych inwestorów i rozwój lokalnych 
rynków pracy,

— uzyskanie tak niezbędnego połączenia z portami 
morskimi,

— poprawa komunikacji i przede wszystkim bez-
pieczeństwa,

— dopełnienie drogowego oblicza i potrzeb Woje-
wództwa Podlaskiego.

 Co ważne, wszyscy podkreślali również to, iż nie 
zależy im na budowaniu opozycyjnego podejścia do 
kwestii związanych z przebudową drogi krajowej 
DK8 z Białegostoku do Augustowa. Widzimy, że 
GDDKiA uruchomiła planowane w Programie 
Budowy 100 obwodnic działania związane z budową 
obwodnic: Suchowoli, Sztabina, Białobrzegów i Au-
gustowa. Gotowa już dokumentacja dla rozwiązania 
2+1 po oddaniu do użytkowania Via Balticy pozwoli 
na budowę drogi dopasowanej do natężenia ruchu. 
A łącznika wschód – zachód w postaci przedłużenia 
drogi S16 od Węzła Guty do Węzła Knyszyn i drogi 
S19 nikt i nic nie jest w stanie zastąpić. 
 Poseł Kazimierz Gwiazdowski przypomniał o ak-
tywnie działającej grupie posłów, którzy w ramach prac 
parlamentarnych czuwają nad losami tejże inwestycji. 
Obecny na spotkaniu poseł Stefan Krajewski razem 

z Radnym Sejmiku Woj. Podlaskiego Wojciechem 
Grochowskim również wyrazili jednoznaczne poparcie 
dla omawianych i wspieranych rozwiązań. 
 Samorządowcy z Radziłowa, Wąsosza, Szczuczyna, 
miasta Grajewo, gminy Grajewo, Powiatu Grajew-
skiego, Goniądza, Moniek, Trzciannego i Knyszyna 
poruszyli wiele praktycznych kwestii, przedstawiając 
swoje stanowiska. Z powodu wcześniej zaplanowanych 
obowiązków w spotkaniu nie mógł wziąć udziału 
prezydent Ełku, który mimo nieobecności jedno-
znacznie opowiedział się za niezbędnością budowy 
drogi S16 oraz zadeklarował włączenie się w kolejne 
podejmowane działania. 
 Zebrani podkreślili, że celem tego i kolejnych 
spotkań ma być właśnie połączenie działań i wysiłków 
na rzecz realizacji inwestycji, jaką jest budowa drogi 
S16. Ponownie jako najbardziej optymalny wskazano 
wariant nr1 z trzech zaproponowanych na bieżącym 
etapie inwestycyjnym. 
 Kolejnym wspólnym działaniem samorządowców 
jest zbieranie podpisów mieszkańców pod petycją 
do GDDKiA oraz Ministerstwa Infrastruktury, 
popierającą budowę drogi ekspresowej S16. W sposób 
oczywisty zapraszam Czytelników Szczuczyńskich wieści 
do złożenia podpisu pod petycją, która wyłożona jest 
w Urzędzie Miejskim w Szczuczynie.

Artur Kuczyński
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DRIFTOWY SZCZUCZYN
 A zaczęło się, delikatnie mówiąc, nie najlepiej… Podczas 
zwyczajowej analizy nagrań z monitoringu miejskiego pracownicy 
Urzędu Miasta w Szczuczynie zauważyli niebezpieczne zachowanie 
jednego z kierujących pojazdem na parkingu w okolicy sklepu 
Biedronka. Po bardziej wnikliwej lekturze nagrań okazało się, 
że grupa młodych kierowców z miejskiego parkingu, na którym 
odbywał się codzienny, normalny ruch, uczyniła sobie pole do 
„rajdowej zabawy”, kręcenia kółek i jazdy, która mogła skończyć 
się bardzo tragicznie. 
 Opublikowane w mediach nagrania z tego zdarzenia i groźba 
dotkliwej kary odbiły się szerokim echem. Oberwało się nam od 
kapusiów, donosicieli i zdrajców. Wszyscy, tak głośno krytykujący 
działanie Burmistrza Szczuczyna, nie mieli zielonego pojęcia o tym, 
że nie kara miała być rozwiązaniem problemu, a pomysł, który 
już za chwilę sprawił, że Szczuczyn, Burmistrz i wprowadzone 
rozwiązania wylądowały na ustach setek tysięcy osób.
 Podczas gdy w internecie „wylewano” hektolitry pomyj, 
w sali konferencyjnej Urzędu odbywały się kolejne spotkania 
Burmistrza z młodymi kierowcami, „bohaterami” parkingowych 
nagrań. Młodzi ludzie przedstawili swoje spojrzenie na sprawę 
i zaistniałe wydarzenia, natomiast Burmistrz Szczuczyna zapro-
ponował im własne rozwiązanie sprawy…
 Już kilka dni później, gdy spadł kolejny śnieg, wszyscy spotkali 
się na parkingu Targowiska Miejskiego, gdzie po zabezpieczeniu 
terenu i wyznaczeniu torów jazdy każdy z obecnych mógł wyjeź-
dzić się do woli! No i zaczęło się! Ci, którzy jeszcze przed chwilą 
nie szczędzili nam słów krytyki, teraz zobaczyli, że nie chodziło 
o beznamiętne karanie, tylko ucywilizowanie pasji młodych 
kierowców, by mogli ją realizować w bezpiecznych warunkach. 
Udało się i do dnia dzisiejszego odbyło się kilka sesji dri�to-
wania na naszym placu, na których gościliśmy wielu ciekawych 
ludzi. Rajdowy Mistrz Polski, Radosław Typa, pokazywał jak 
wykorzystać możliwości techniczne auta, by czuć się na drodze 
nie tylko pewnie, ale przede wszystkim bezpiecznie. Redaktorzy 
z ogólnopolskiego wydania Faktów stacji TVN spędzili na placu 
w Szczuczynie jedną z niedziel. Driftowy Szczuczyn pojawił się 
również w informacjach TVN Turbo oraz wielu NEWSACH 
innych stacji telewizyjnych, radiowych i internetowych.
 Szum medialny już trochę opadł i dobrze, a my działamy 
dalej. Nie chcemy bowiem, by Driftowy Szczuczyn był jedno-
razową zimową przygodą. Naszą Ambicją jest zrealizowanie 
przedsięwzięcia pod nazwą TOR SZCZUCZYN, na którym 
każdy chętny będzie mógł zrealizować swoje motoryzacyjne 
pasje. Zadanie nie należy do łatwych, jednak kto nie próbuje, 
ten nie wygrywa!

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego 
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Gmina Szczuczyn bogatsza o kolejne instalacje OZE
 Pod koniec stycznia Zarząd Województwa Pod-
laskiego przedstawił listę wniosków, które otrzymają 
do�nansowanie na zakup i montaż instalacji fotowol-
taicznych i solarnych. W związku z tym, miło nam po-
informować, iż spośród 101 złożonych wniosków, nasz 
uplasował się na 7 miejscu listy rankingowej. Wartość 

Rozwijanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie 
Szczuczyn

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

 We wrześniu 2020r. Gmina Szczuczyn złożyła 
wniosek o przyznanie pomocy na operacje typu 
Gospodarka wodno-ściekowa współ�nansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 
Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulep-
szaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Zadanie 
pn. Usprawnienie gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie gminy Szczuczyn – etap II ma na celu popra-
wę warunków życia mieszkańców poprzez redukcję 
ścieków dostających się do gleby oraz usprawnienie 
systemu zaopatrzenia w wodę pitną. Szacowana 
wartość zadania na dzień składania wniosku wyniosła 
1 849 005,10 zł, zaś do�nansowanie stanowi 63,63% 
kosztów kwali�kowanych, tj. 956 521,00 zł. 
 Projekt obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączeniami do istniejących budynków 
mieszkalnych na przedłużeniu ulicy Pawełki od 
skrzyżowania z ulicą Falkowskiego do projektowa-
nej przepompowni ścieków P2 (budynek Świdry 
Awissa 2) wraz z odtworzeniem nawierzchni drogi 
po zakończonych robotach ziemnych. Druga część 
zadania dotyczy przebudowy stacji uzdatniania wody 
w miejscowości Niedźwiadna. Zakres prac obejmuje 
budowę zbiornika retencyjnego wody pitnej o poj. 

100m3, wykonanie rurociągów zasilających zbiornik 
retencyjny oraz łączących zbiornik z zasilaniem stacji 
wraz z wykonaniem okablowania instalacji sygna-
lizacji poziomu wody i sterowania pomp zestawu 
hydroforowego. Efektami uzyskanymi dzięki realizacji 
operacji są m.in. zapewnienie stałych dostaw wody 
pitnej o właściwej jakości do mieszkańców pobliskich 
wsi oraz optymalizacja kosztów eksploatacji stacji 
uzdatniania wody, w tym ujęcia. Przewidywany termin 
realizacji inwestycji 2022 – 2023. 
 Kompleksowe usprawnienie gospodarki wodno-
-ściekowej na terenie Gminy Szczuczyn umożliwi 
sprawny odbiór ścieków oraz zapewni niezawodność 
dostaw wody pitnej, co przełoży się na wzrost jakości 
życia mieszkańców. Inwestycja w ogromnym stopniu 
przyczyni się do poprawy stanu środowiska naturalnego. 

Referat Rozwoju i Inwestycji

całkowita projektu pn. Słoneczne instalacje w Gminie 
Szczuczyn – etap II wynosi 2 015 000,00zł, zaś do-
�nansowanie opiewa na kwotę blisko 1 300 000,00 
zł. Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2014-2020, Oś priorytetowa V Gospodarka 
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

Aktualności z Ośrodka Pomocy Społecznej
 Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie infor-
muje, iż z rozpoczynającym się od 1 czerwca 2021r. 
nowym okresem świadczeniowym 2021/2022 ruszył 
nabór wniosków o ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego na nowy okres zasiłkowy. 
 Aby uzyskać prawo do świadczenia wychowaw-
czego od 1 czerwca 2021 r., wnioski można skła-
dać już od 1 lutego 2021 r. drogą elektroniczną tj. 
przez Internet za pośrednictwem portalu Minister-
stwa Rodziny empatia.mrpips.gov.pl, przez bankowość 
elektroniczną lub przez portal PUE ZUS, a od 
1 kwietnia 2021 r. także drogą tradycyjną (pa-
pierową), czyli za pośrednictwem Poczty Polskiej 
lub osobiście w tut. Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Szczuczynie ul. Plac 1000-lecia 23 (wejście 
od ul. Kilińskiego) w pokoju nr 3, w dni robocze 
w godzinach:
— poniedziałek – wtorek: 730 – 1530

— środa: 900 – 1700

— czwartek – piątek: 730 – 1530

 W przypadku ubiegania się o ustalenie prawa 
do świadczenia wychowawczego (500+) stosowne 
wnioski zawsze składa się ze względu na miejsce 
zamieszkania osoby ubiegającej się o świadczenia.
 Terminy składania i rozpatrywania wniosków 
na nowy okres 2021/2022 oraz wypłat świadczenia 
wychowawczego w zależności od miesiąca złożenia 
wniosku:
— złożenie wniosku w okresie luty – kwiecień 2021r. 

oznacza, że ustalenie i wypłata przyznanego świad-
czenia za miesiąc czerwiec nastąpi najpóźniej do 
dnia 30 czerwca 2021 r.

— złożenie wniosku w maju 2021 r. oznacza, że 
ustalenie i wypłata przyznanego świadczenia,
z wyrównaniem od czerwca, nastąpi najpóźniej 
do dnia 31 lipca 2021 r.

— złożenie wniosku w czerwcu 2021 r. oznacza, 
że ustalenie i wypłata przyznanego świadczenia, 
z wyrównaniem od czerwca, nastąpi najpóźniej 
do dnia 31 sierpnia 2021 r.

niskoemisyjna, Działanie 5.1 Energetyka oparta na 
odnawialnych źródłach energii.
 W ramach projektu planuje się zaopatrzyć w źró-
dła odnawialnej energii co najmniej 75 gospodarstw 
domowych, w tym:
— 26 instalacji hybrydowych (instalacja fotowolta-
iczna + instalacja solarna)
— 49 instalacji fotowoltaicznych o mocy do 5 kW.
 Uczestnik projektu (Grantobiorca) zobowiązany 
będzie do samodzielnego wyboru wykonawcy Inwestycji 
na podstawie przeprowadzonej analizy rynku, a tym 
samym ponosi pełną odpowiedzialność za prawidło-
wość przeprowadzonych procedur w tym zakresie. 
Grantobiorca po rozliczeniu się z Wykonawcą otrzyma 
65% refundacji poniesionych kosztów. W przypadku 
powstania wolnych środków w ramach operacji liczba 
uczestników projektu może ulec zwiększeniu.
 Obecnie Gmina Szczuczyn jest na etapie przy-
gotowywania dokumentów celem podpisania umowy 
o do�nansowanie z Urzędem Marszałkowskim. Po 
podpisaniu umowy zostanie zorganizowane spotkanie 
informacyjne z mieszkańcami, którzy złożyli wstęp-
ne ankiety świadczące o zainteresowaniu zakupem 
i montażem instalacji OZE. W związku z powyższym 
prosimy o śledzenie naszej strony internetowej http://

www.um.szczuczyn.pl/ oraz pro�lu na facebooku Urząd 
Miejski w Szczuczynie. Przewidujemy, że podpisanie 
umów z pierwszymi Grantobiorcami może nastąpić 
w kwietniu 2021r. Należy tutaj nadmienić, że Granto-
biorcy przed podpisaniem umowy z Gminą Szczuczyn 
(Grantodawcą) nie mogą dokonać wyboru Wykonawcy, 
a tym bardziej podpisywać jakichkolwiek dokumentów 
z �rmami fotowoltaicznymi lub solarnymi.
 Głównym celem projektu pn. Słoneczne insta-
lacje w Gminie Szczuczyn – etap II jest zwiększenie 
udziału odnawialnych źródeł energii w produkcji 
energii elektrycznej i cieplnej w Gminie Szczuczyn, 
co bezpośrednio będzie prowadzić do poprawy jakości 
powietrza poprzez zmniejszenie ilości zanieczyszczeń.

Referat Rozwoju i Inwestycji
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— złożenie wniosku w lipcu 2021 r. oznacza, że 
ustalenie i wypłata przyznanego świadczenia,
z wyrównaniem jedynie od lipca, nastąpi najpóźniej 
do dnia 30 września 2021 r.

— złożenie wniosku w sierpniu 2021 r. oznacza, 
że ustalenie i wypłata przyznanego świadczenia 
z wyrównaniem jedynie od sierpnia, nastąpi naj-
później do dnia 31 października 2021 r. 

 WAŻNE: Aby zachować ciągłość wypłaty świad-
czenia wychowawczego i otrzymać świadczenie w mie-
siącu czerwcu 2021 r. wniosek należy złożyć w terminie 
do 30 kwietnia 2021 r.
 Złożenie wniosku do końca czerwca 2021 r. będzie 
gwarantowało, że świadczenie wychowawcze zostanie 
wypłacone z wyrównaniem od 1 czerwca 2021 r.
 Natomiast, jeśli osoba ubiegająca się o świadcze-
nie złoży wniosek na nowy okres po 30 czerwca 2021 r. 
świadczenie wychowawcze będzie przysługiwało 
od miesiąca złożenia wniosku.
 Powyższe terminy rozpatrywania wniosków 
i wypłaty świadczenia wychowawczego są terminami 
maksymalnymi. Pracownicy tut. Ośrodka uwzględnia-
jąc liczbę wniosków oraz możliwości organizacyjne 
mogą rozpatrywać wnioski i wypłacać świadczenia 
w terminach krótszych niż we wskazanych wyżej 
maksymalnych terminach ustawowych. 
 WAŻNE: Informujemy, iż osoby pobierające 
świadczenie powinny niezwłocznie powiadomić 
tut. Ośrodek w przypadku przebywania lub wyjazdu 
za granicę Rzeczypospolitej Polskiej osoby będącej 
w składzie rodziny w celu ustalenia czy mają zastoso-
wanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego, dotyczy to przebywania: 

— w państwach członkowskich Unii Europej-
skiej: Austrii, Belgii, Bułgarii, Chorwacji, na Cyprze, 
w Czechach, Danii (z wyjątkiem Grenlandii i Wysp 
Faro), Estonii, Finlandii, we Francji, Grecji, Hiszpa-
nii, Irlandii, na Litwie, w Luksemburgu, na Łotwie, 
Malcie, w Niemczech, Holandii, Polsce, Portugalii, 
Rumunii, na Słowacji, w Słowenii, Szwecji, na Wę-
grzech, we Włoszech, (w przypadku Wielkiej Brytanii 
nie dotyczy wyjazdu do 31.21.2020r.), 
— w państwach Europejskiego Obszaru Go-
spodarczego – Islandii, Lichtensteinie i Norwegii, 
na podstawie umowy o Europejskim Obszarze Go-
spodarczym, 
— w Szwajcarii, na podstawie umowy UE – Szwaj-
caria o swobodnym przepływie osób.
 Przepisy o koordynacji nie mają zastosowania 
w przypadku wyjazdu lub pobytu turystycznego, 
leczniczego lub związanego z podjęciem przez dziecko 
kształcenia poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 
 Wniosek wraz z dokumentacją (formularz oświad-
czenie) Ośrodek Pomocy w Szczuczynie Wojewodzie 
Podlaskiemu celem stwierdzenia czy w danej sprawie 
mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego, powinien zapoznać się 
z konkretną sprawą. Wraz z wnioskiem tut. Ośrodek 
powinien zatem przekazać informacje dotyczące 
miejsca zamieszkania rodzica za granicą oraz dane 
jego pracodawcy. W tym celu opracowano formularz 
(oświadczenie), który zawiera wszystkie niezbędne 
informacje i najlepiej byłoby złożyć go razem z wnio-
skiem. 

Katarzyna Kuczyńska

(Re)aktywne ferie zimowe z BCK w Szczuczynie
 Tegoroczne ferie zimowe odbyły się w formule 
on-line. W dniach 04-17.01.2021 r. na bibliotecznym 
Facebooku i Instagramie publikowaliśmy propozycje 
zajęć dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych przygo-
towanych przez grupę projektową Akcja Reaktywacja 
i pracowników BCK w Szczuczynie.
 Zainteresowani mogli skorzystać z oferty zajęć 
plastycznych, poznać dawne gry integracyjne, w które 
bawili się nasi rodzice i dziadkowie, przyjrzeć się bliżej 
różnym gatunkom literackim i skorzystać z bogate-
go księgozbioru biblioteki, wziąć udział w różnych 

challengach internetowych oraz wygrać pamiątkowe 
upominki.
 Nasi Czytelnicy i Użytkownicy chętnie dzie-
lili się opiniami na temat książek, brali udział 
w on-linowych grach, zabawach, challengach i kon-
kursach.
 Podczas ferii zimowych poznaliśmy również 
�nalistów konkursu wokalnego #Reaktywujznami 
ogłoszonego w ramach realizowanego w Bibliotece 
– Centrum Kultury w Szczuczynie projektu Akcja 
Reaktywacja – ludowe pieśni i przyśpiewki z zapiśnika 

(Re)aktywne ferie zimowe z BCK w Szczuczynie
DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI – CENTRUM KULTURY
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dziadków” Ogólnopolskiego Konkursu Grantowego 
Programu „Równać Szanse 2019” prowadzonego przez 
Polską Fundację Dzieci i Młodzieży a �nansowanego 
przez Polsko – Amerykańską Fundację Wolności.
 Zgodnie z decyzją Internautów, którzy głosowali 
poprzez polubienie na Facebooku wybranego nagrania 
spośród opublikowanych pod postem konkursowym 
na stronie Akcja Reaktywacja pierwsze miejsce w kon-
kursie #Reaktywujznami zajęła Julia Jagusz z utworem 
„Lipka zielona” zdobywając nagrodę główną – kolumnę 
estradową. Drugie miejsce zajęła Maya Zyskowska 

z utworem „Przepióreczka” zdobywając nagrodę 
niespodziankę. Na trzecim miejscu uplasował się 
Nathaniel Chrostowski z utworem „Szła dzieweczka do 
laseczka” zdobywając również nagrodę niespodziankę. 
 Dziękujemy wszystkim, którzy aktywnie wzięli 
udział w naszych zajęciach. Liczymy na to, że w przy-
szłe ferie zimowe spotkamy się twarzą w twarz aby 
wspólnie uczyć się, bawić w miłej i radosnej atmosferze.

Andrzej Kosmowski


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Wolontariusze 29. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Szczuczynie
 Tegoroczny 29 Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy był inny niż zwykle i mimo pandemii 
udało się zorganizować piękną zadymę w środku zimy, 
a mieszkańcy Szczuczyna po raz kolejny otworzyli 
swoje serca. 
 W niedzielny poranek (31.01.2021 r.) wolontariu-
sze zarejestrowani w sztabie #5336 Biblioteki – Cen-
trum Kultury w Szczuczynie spotkali się w bibliotece 
na odprawie ze służbami mundurowymi: mł. asp. 
Jackiem Smaługą i sierż. sztab. Krzysztofem Trzon-
kowskim, którzy poinstruowali młodzież w kwestii 
zasad zachowania bezpieczeństwa podczas zbiórki 
środków na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

 Uśmiechnięci i trochę przejęci wolontariusze ruszyli 
ulicami Szczuczyna, kwestowali pod szczuczyńskim 
kościołem a także pod kościołem w Niedźwiadnej 
zbierając środki na rzecz Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, które przeznaczone zostaną na 
zakup sprzętu dla oddziałów dziecięcej laryngologii, 
otolaryngologii i diagnostyki głowy. 
 Mieszkańcy miasta i gminy Szczuczyn okazali 
ogromne wsparcie wolontariuszom nie tylko w for-

mie pieniężnych datków. Moc uśmiechów i ciepłych 
słów przez cały dzień dopingowała wolontariuszy. 
Niezmiernie cieszy fakt, że 29 Finał wspierali tak-
że ci najmłodsi, którzy na paluszkach wspinali się 
aby sięgnąć puszkę, aby dorzucić coś od siebie, aby 
dorzucić datek na ratowanie innych dzieci, swoich 
rówieśników. 
 Wolontariusze co rusz sygnalizowali: „Kończą się 
nam serduszka, prosimy o więcej”. To jeden z dowodów 
jak licznie ich wspieraliście. Serduszko – jeden z naj-
bardziej rozpoznawalnych symboli WOŚP – w nie-
dzielę, w Szczuczynie, gdziekolwiek się nie obejrzeć 
można było bez trudu zobaczyć. Na samochodach, 
czapkach, na kurtkach, butach, rowerach, torebkach 
… Byli też tacy, którzy dzwonili do siedziby sztabu 
pytając: „Chcę coś dorzucić od siebie na rzecz Or-
kiestry. Można do Was wpaść?”
 Mimo pandemii, mimo ograniczeń, mimo re-
żimu sanitarnego wspólnie potra�liśmy stanąć pod 
sztandarem WOŚP. Zagrać razem, zagrać z radością. 
Udało się nam – dzięki Wam!
 Po podsumowaniu tegorocznej zbiórki wo-
lontariuszom udało się zebrać łącznie 5043, 
32 zł (+ 2 euro). Łączna kwota jaka wpłynę- 
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ła do e-Skarbonki Biblioteki – Centrum Kultury 
w Szczuczynie to 840 zł.
 Dziękujemy wolontariuszom: Oldze Koniecko, 
Agacie Koniecko, Julicie Żebrowskiej, Julii Łaguna, 
Dawidowi Konopka, Klaudii Konopka, Sebastianowi 
Rydzewskiemu, Bartłomiejowi Chmielewskiemu, 
Kamili Skrodzkiej, Julii Skrodzkiej, Lenie Galińskiej, 

Zuzannie Krystowczyk, Kornelii Witkowskiej, Julii 
Trzonkowskiej, Natalii Kaliszewskiej oraz ekipie „Cafe 
Park” w Szczuczynie za zaangażowanie, optymizm, 
uśmiech i otwarte serducha!
 Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli wolonta-
riuszy! 

Andrzej Kosmowski


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„Sieć na kulturę” w BCK w Szczuczynie
 Biblioteka – Centrum Kultury w Szczu-
czynie przystąpiła do projektu „Sieć na kulturę 
w podregionie suwalskim” współ�nansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
(działanie 3.2. „Innowacyjne rozwiązania na rzecz 
aktywizacji cyfrowej”. Dzięki temu przedsięwzięciu 
BCK w Szczuczynie pozyska 6 sztuk wysokiej jakości 
laptopów, które wzmocnią działalność naszej instytucji.
 Koordynatorem projektu z ramienia biblioteki jest 
animator kultury Andrzej Kosmowski, który wziął 
udział w szkoleniu rozpoczynającym i inaugurującym 
projekt oraz przygotowującym do przeprowadzenia 

bezpłatnych warsztatów w formule on-line dla dzieci 
(10-14 lat) i młodzieży (15-18 lat) z tematyki pro-
jektowania gra�cznego z wykorzystaniem aplikacji 
cyfrowych.
 Szczegółowe informacje na temat projektu i warsz-
tatów w siedzibie BCK w Szczuczynie lub pod nu-
merami telefonów: 86 2621036 / 86 2621037.

Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie

Cyfrowa wypożyczalnia „Academica” 
 Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie 
umożliwia swoim użytkownikom korzystanie z sieci 
cyfrowej wypożyczalni „Academica”, a tym samym 
zapewnia im dostęp do najnowszych wydawnictw 
naukowych Biblioteki Narodowej w formie cyfrowych 
wypożyczeń międzybibliotecznych. Użytkownicy 
ponad 1250 bibliotek w całym kraju mają możliwość 
dostępu do ponad 3 milionów publikacji ze wszyst-
kich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych 
ochroną prawa autorskiego. Z systemu korzystają 

m.in. duże biblioteki uniwersyteckie oraz biblioteki 
gminne i szkolne z oddalonych od ośrodków akade-
mickich miejscowości, które dzięki „Academice” dają 
studentom i uczniom dostęp do literatury naukowej 
i popularnonaukowej (książek i artykułów z czasopism) 
potrzebnej w procesie kształcenia oraz przygotowywa-
niu prac licencjackich i magisterskich. System pozwala 
użytkownikom na przeszukiwanie zasobów, rezerwację 
obiektów, wyświetlanie publikacji i tworzenie notatek 
do obiektów. Na stronie www.academica.edu.pl ist- 
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nieje możliwość zintegrowanego, pełno tekstowego 
przeszukiwania artykułów i publikacji naukowych ze 
wszystkich dziedzin wiedzy, monogra�i, podręczni-
ków i skryptów oraz całych numerów czasopism. 
Oczywiście korzystanie z systemu jest bezpłatne.

 Sprawdź, jak ogromne możliwości wyszukiwania 
i dostępu do wiedzy daje cyfrowa wypożyczalnia. Załóż 
indywidualne konto i korzystaj z systemu „Academica” 
w Wypożyczalni dla Dorosłych Biblioteki – Centrum 
Kultury w Szczuczynie.

Anna Wojsław

Konkursy czytelnicze biblioteki
Czytanie jest w modzie! Utwierdzają nas w tym nasi Czytelnicy młodsi i starsi 

 Dnia 04.01.2021 r. w Biblio-
tece – Centrum Kultury  odbyło 
się uroczyste wręczenie nagród 
w konkursach czytelniczych: 
„Najlepszy Czytelnik 2020” 
Wypożyczalni dla Dorosłych 
i „Super Czytelnik 2020” Oddziału 
dla Dzieci. Zwycięzcami, którzy 
w dobie pandemii koronwirusa 
i nieustannego rozwoju technologii, 
znajdują czas na tradycyjne czytanie, 
zostali: 
— Pani Renata Markiewicz – czy-

telniczka Wypożyczalni dla Do-
rosłych;

— Jan Aleksander Bogdan – czytel-
nik Oddziału dla Dzieci. Laureaci konkursów 

czytelniczych otrzymali dyplomy, 
nagrody książkowe i upominki 
ufundowane przez naszą bibliotekę. 
Serdecznie gratulujemy zdobywcom 
nagród i życzymy niesłabnącej pasji 
jaką jest czytanie.
 Jedną z wielu misji Biblioteki – 
Centrum Kultury w Szczuczynie 
jest promocja czytelnictwa. Bogaty 
księgozbiór biblioteki, różnorodność 
gatunków literackich jakie zgroma-
dziliśmy pozwala nam przyciągać 
czytelników, a tym samym zachęcić 
ich do wzięcia udziału w tegorocznej 
edycji konkursu czytelniczego Wy-
pożyczalni dla Dorosłych – „Czyta-

nie fajna sprawa” i Oddziału dla Dzieci – „Czytam, 
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myślę, wiem”. Celem konkursów czytelniczych jest 
popularyzacja czytelnictwa i biblioteki w środowi-
sku lokalnym. Uczestnikiem może być każda osoba 
zarejestrowana jako Czytelnik w Wypożyczalni dla 
Dorosłych lub Oddziale dla Dzieci, Biblioteki – Cen-
trum Kultury w Szczuczynie. Ocenie konkursowej 
podlegać będzie aktywność czytelnicza uczestników 
konkursów, liczba wypożyczonych i przeczytanych 
książek, terminowość ich zwrotu oraz dbałość czytelni-
ka o wypożyczone książki. Osoba z największą ilością 
wypożyczonych książek otrzyma dyplom i nagrodę 
niespodziankę. Więcej szczegółów dotyczących kon-
kursu można znaleźć na stronie internetowej www.
bckszczuczyn.pl lub w siedzibie Biblioteki – Centrum 
Kultury w Szczuczynie (ul. Łomżyńska 11). 

Anna Wojsław

„Legimi” w bibliotece
 Z ogromną przyjemnością informujemy, że w ra-
mach Programu Wieloletniego “Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1. Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek publicznych, Biblioteka 
– Centrum Kultury w Szczuczynie otrzymała ze 
środków �nansowych Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa 

dodatkowe do�nansowanie w wysokości 6.230,00 zł 
na zakup usług dostarczania publikacji drogą elektro-
niczną. Czytelnicy zapisani do naszej biblioteki mają 
dostęp do wielu nowości i bestsellerów z beletrystyki, 
literatury faktu i innych popularnych kategorii udo-
stępnianych przez portal „Legimi”.
 Na podstawie otrzymanego w bibliotece unikalnego 
kodu należy wejść na dedykowaną dla naszej biblioteki 
podstronę www.legimi.pl/podlaskie, założyć konto 
i pobrać bezpłatną aplikację „Legimi”. Otrzymane kody, 
umożliwiają czytelnikom korzystanie z cyfrowej biblio-
teki „Legimi”. Od daty aktywowania kodu na okres 
jednego miesiąca uzyskuje się dostęp do bazy prawie 
62 000 e-booków. Liczba kodów na każdy miesiąc jest 
ograniczona. Kody wydawane są tylko czytelnikom 
zarejestrowanym w Bibliotece – Centrum Kultury 
w Szczuczynie i posiadającym aktywny numer użyt-
kownika biblioteki. Wszystkie bez wyjątku e-książki 
dostępne w abonamencie można czytać za darmo na 
smartfonie, tablecie, komputerze lub czytniku. 
Aby otrzymać indywidualny kod dostępu wystarczy: 
 – wysłać e-mail na adres: bckszczuczyn@wp.pl (w ty-
tule wiadomości należy wpisać: „kod Legimi”, a w treści 
swoje imię i nazwisko oraz adres),
 – zadzwonić pod nr tel. 86 262 10 36 lub 86 262 10 37 
 – przyjść do biblioteki osobiście. 
 Sprawdź bestsellery, nowości … załóż indywidualne 
konto i korzystaj z cyfrowej biblioteki „Legimi”.

Anna Wojsław
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Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
– Szczuczyn pamięta!

 Obchodzony 1 marca Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych został ustanowiony przez Sejm 
RP w 2011 roku, aby upamiętnić tych, którzy po II 
wojnie światowej z bronią w ręku przeciwstawili się 
narzuconej siłą władzy komunistycznej.
 Powojenna konspiracja niepodległościowa była 
najliczniejszą formą zorganizowanego oporu polskie-
go społeczeństwa wobec reżimu komunistycznego. 
W zbrojnym podziemiu działało nawet 200 tys. osób 
w różnych oddziałach. Kolejnych 20 tys. walczyło 
w partyzantce. Kilkaset tysięcy osób zapewniało 
łączność, aprowizację, wywiad i schronienie. Przeciwko 
władzy występowali także uczniowie zrzeszeni w pod-
ziemnych organizacjach młodzieżowych – łącznie ok. 
20 tys. młodych ludzi.
 Dla uczczenia pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
1 marca 2021r. o godzinie 17:00 w szczuczyńskim 
kościele pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny została 
odprawiona Msza Święta celebrowana przez księdza 
proboszcza Jacka Majkowskiego i księdza wikarego 
Marcina Ołtarzewskiego (transmitowana także online 
na Facebooku para�alnym).
 Po nabożeństwie, przy tablicy z epita�jną inskryp-
cją: „Tym, którzy poświęcili swoje życie i zdrowie...” 
(ul. Kościelna) delegacja zuchów i harcerzy pod opieką 
podharcmistrzyni Marii Jaworowskiej i Andrzeja 
Skrodzkiego oraz dyrektor Biblioteki – Centrum 
Kultury w Szczuczynie Janusz Siemion złożyli wią-

zankę kwiatów i zapalili znicze pamięci w hołdzie 
Żołnierzom Wyklętym.
 Tego samego dnia, kadeci Policyjnej Klasy Mun-
durowej z Zespołu Szkół w Niećkowie również oddali 
cześć i hołd Żołnierzom Wyklętym biorąc udział 
w biegu symbolicznym Tropem Wilczym, który 
Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie or-
ganizuje już od 4 lat (jako Lokalny Organizator 
w Szczuczynie).
 Policyjna Klasa Mundurowa jak i sam Zespół 
Szkół w Niećkowie aktywnie wspiera szczuczyńskie 
edycje Biegu Tropem Wilczym zabezpieczając teren 
i trasy biegowe oraz pomagając w całej organizacji. 
 Dziękujemy za zaangażowanie i kultywowanie 
historii! 
Ogólnopolski Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
Tropem Wilczym odbędzie się 16 maja br. 

Andrzej Kosmowski
instruktor PKM ZS Niećkowo Elwira Kołaczyńska – 

Bogdan
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Dzień Praw Człowieka
 W ostatnich dniach grudnia 2020 roku Komenda 
Powiatowa Policji w Grajewie w związku z obchodami 
Dnia Praw Człowieka zorganizowała konkurs pn: 
„Każdy człowiek prawa ma – znam je i ja.” Celem 
konkursu była popularyzacja problematyki praw czło-
wieka wśród młodych ludzi, podnoszenie świadomości 
społecznej oraz prawnej młodzieży w kontekście 
respektowania praw człowieka. W konkursie udział 
wzięli również uczniowie naszej szkoły.
 Wśród wyróżnionych z naszej społeczności znalazł 
się Sebastian Skibniewski, który otrzymał pamiątkowy 
dyplom oraz nagrody rzeczowe. 
 W konkursie wzięli udział również inni uczniowie, 
tj. Gabriela Skibniewska i Kamil Wizner, którym 
serdecznie dziękujemy.

Szkolny wolontariat
 Podobnie jak w roku ubiegłym, Szkolny Klub 
Wolontariusza oraz pozostali uczniowie naszej szkoły 
dołączyli do akcji MEN „Razem na Święta”. Celem 
inicjatywy było zachęcenie uczniów do niesienia pomocy 

Z ŻYCIA SZKÓŁ

innym oraz budowanie wspólnot i więzi międzypokole-
niowych. W trosce o zdrowie uczniów oraz wszystkich 
tych, którym nieśliśmy pomoc podejmowane czynności 
miały nieco odmienny charakter w stosunku do roku 
ubiegłego. Wolontariusze nie odwiedzili Sybiraków 
w ich domach, ale wysłali życzenia pocztą. Pomagali 
rodzicom i dziadkom w przygotowaniach do Świąt 
Bożego Narodzenia w swoich domach rodzinnych. 
Własnoręcznie przygotowali kartki i ozdoby świą-
teczne, a nawet upiekli pierniczki. Mamy nadzieję, 
że te zwykłe gesty życzliwości wywołały uśmiechy na 
twarzach drogich im osób. 

Okres Bożego Narodzenia
 Wszystkie dzieci z oddziału przedszkolnego 
wyczekiwały nadejścia Św. Mikołaja oraz magicznych 
świąt Bożego Narodzenia. Aby tradycji świątecznej 
uczynić zadość dzieci postanowiły ozdobić choinkę. 
Dzień ubierania choinki w przedszkolu był dniem 
wyjątkowym. Uczniowie z wielkim zaangażowaniem 
zawieszały ozdoby, a gdy drzewko już było ubrane, 
wszyscy z niecierpliwością czekali na odwiedziny 
Świętego Mikołaja, który jak zwykle był niezawodny. 
Dzieci mogły osobiście spotkać się z Nim. Święty 
Mikołaj nie zapomniał o upominkach dla wszystkich 
przedszkolaków. 
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 Starsi uczniowie mogli również poczuć magię 
świąt uczestnicząc w corocznym przeglądzie kolęd 
i pastorałek, który stał się już tradycją w naszej szkole. 
Śpiewanie kolęd to jeden z najpiękniejszych polskich 
zwyczajów, który raduje i łączy ludzi, a to przecież 
stanowi istotę świąt Bożego Narodzenia. Pomimo 
zdalnego nauczania uczniowie naszej Szkoły pod 
kierunkiem pani Małgorzaty Laszczkowskiej zaśpiewali 
najpiękniej potra�ą wybrane przez siebie utwory.

Dzień Babci i Dziadka
 Corocznym zwyczajem w Dzień Babci i Dziad-
ka w Polsce jest składanie życzeń dziadkom przez 
wnuczęta i obdarowywanie ich mniejszymi bądź 
większymi upominkami. W tym roku nie dane było 
nam gościć Ich w naszej szkole. Jednak to święto 
uczciliśmy równie uroczyście w inny, równie piękny 
sposób. Dnia 21 stycznia uczniowie z klas 0 – III 
pod opieką wychowawczyń Hanny Mroczkowskiej, 
Hanny Dzięgielewskiej, Brygidy Kurzątkowskiej 
i Katarzyny Grabowskiej – Wizner przygotowali 
pocztówki muzyczne z okazji Dnia Babci i Dziadka.
 Wszystkim Babciom i Dziadkom życzyli-
śmy dużo zdrowia, młodzieńczej energii, pogo-
dy ducha i samych radosnych chwil spędzanych 
z najbliższymi.

„By powstał dom trzeba wiele troski. 
Nie pozwól mu się rozsypać”
 Na zlecenie Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej, Agencja Reklamowa Radna Sp. z o.o. 
realizuje w ramach Krajowego Programu Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020 
Ogólnopolską Kampanię Społeczną pod hasłem „By 
powstał dom trzeba wiele troski. Nie pozwól mu 
się rozsypać”, która ma na celu m.in. podniesienie 
świadomości społeczeństwa i wzmocnienie poczucia 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży zagrożonych lub 
dotkniętych przemocą w rodzinie, szczególnie w okresie 
epidemii wywołanej COVID-19. 
 W ramach kampanii przygotowane zostały, mię-
dzy innymi, krótkie animowane formy �lmowe dla 
uczniów szkół podstawowych uwzględniające grupy 
wiekowe uczniów klas I-III i IV-VIII, które służyć 
mają realizacji założonych celów kampanii.

Dzień Bezpiecznego Internetu
 We wtorek, 9 lutego, obchodziliśmy 
Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI). Wy-
darzenie to organizowane jest z inicjatywy 
Komisji Europejskiej od 2004 r. Początko-
wo dzień ten świętowały jedynie państwa 
europejskie, ale już od lat DBI przekracza 
granice Europy angażując państwa z całego 
świata.
 Tegoroczna edycja organizowana jest 
pod hasłem „Razem dla lepszego internetu!”. Podczas 
obchodów DBI 2021 włączyliśmy się we wspólne 
działania, aby internet był bezpieczniejszym i lepszym 

miejscem dla wszystkich, a w szczególności dla dzieci 
i młodzieży.


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Tłusty czwartek
 Tłusty czwartek to święto znane nam wszystkim. 
To dzień, w którym nie liczymy kalorii i zajadamy 
się przepysznymi pączkami, faworkami i innymi 
słodkościami.
 Zgodnie z tradycją w tłusty czwartek każdy po-
winien zjeść pączka. Tak też było i w naszej szkole. 
Od samego rana unosił się zapach wypieków przy-
gotowanych przez mamy naszych uczniów. Dzieci 
z klas 0-III poznały tradycję i obrzędy związane 
z tym świętem. Postanowiły przebrać się w stroje 

ulubionych postaci. Odbyły się też zabawy muzycz-
no – ruchowe, taneczne oraz zajęcia plastyczne. Po 
zabawie ze smakiem delektowały się słodkościami 
przyniesionymi przez mamy.

Dzień Świętego Walentego
 Według legendy zwyczaj wysyłania kartek na 
walentynki zapoczątkował właśnie święty Walenty. 
Gdy przebywał w więzieniu przywrócił wzrok nie-
widomej dziewczynce, na prośbę jej ojca – dozorcy. 
Natomiast kiedy prowadzili go na ścięcie, przesłał jej 
list pełen otuchy, który był podpisany od „Twojego 
Walentego”. Od tamtej pory Św. Walenty stał się 
patronem zakochanych i chorych. 
 W piątek 12 lutego obchodziliśmy w naszej szkole 
Walentynki. Tego dnia uczniowie przyszli do szkoły 
w barwach czerwieni. Jak co roku, w szkole działała 
poczta walentynkowa. Uczniowie z klas 0-III przy-
gotowali serduszka i kartki walentynkowe, wyrażając 
w ten sposób swoje sympatie.

Zajęcia edukacyjne o tematyce związanej z funkcjonowaniem 
i rolą psów przewodników w życiu osób niewidomych

 We wtorek (23.02.2021) dzieci z oddziału przed-
szkolnego uczestniczyły w zajęciach pt. „Rola psa 
przewodnika w życiu osoby niewidomej i niedowi-
dzącej”. 
 Pies przewodnik to wyjątkowy pomocnik osoby 
niewidomej. Jeśli spotkamy taką parę na ulicy, to 
trudno przestać obserwować, jak płynnie poruszają 
się wśród zgiełku miejskich ulic i tłumu spieszących 
się ludzi. Jak to się więc dzieje, że z małego szcze-

niaka wyrasta pies przewodnik? Co potra� taki pies? 
W jaki sposób może pomóc osobie niewidomej i czy 
dla każdej osoby niewidomej jest dobrym pomysłem? 
Czym różni się poruszanie się z psem przewodnikiem 
od poruszania się za pomocą białej laski? Jak osoba 
widząca może pomóc w trakcie pracy z psem osobie 
niewidomej, a czego powinna unikać? Na te i wiele 
innych pytań dzieci otrzymały odpowiedź.
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Zespół Szkół w Szczuczynie

Nowoczesna szkoła szansą na sukces każdego ucznia  

 Młodzież klas 8 szkół podstawowych za chwilę 
stanie przed nie lada wyborem dotyczącym decyzji 
kontynuowania nauki w szkole ponadpodstawowej. 
Wybór nie musi być trudny i problematyczny. Zapoznaj 
się z ofertą naszej szkoły, w której rozwiniesz swoje 
pasje i zainteresowania, szkoły, w której myślimy 
poważnie o Tobie i Twojej przyszłości.
 W naszym zespole funkcjonuje:
• Liceum Ogólnokształcące,
• Technikum kształcące w zawodach:
— technik pojazdów samochodowych,
— technik logistyk,
— technik mechanik,
— technik elektryk.
 Szkoła Branżowa I Stopnia kształcąca w zawo-
dach:
— mechanik pojazdów samochodowych,
— ślusarz,
— mechanik-monter maszyn i urządzeń,
— operator obrabiarek skrawających.

Liceum Ogólnokształcące
 Jest to 4 letnia szkoła, która skierowana jest przede 
wszystkim dla osób, które chcą kontynuować naukę 
na studiach wyższych. Możecie mieć jedną pewność 
– Wasz wybór to inwestycja w przyszłość. Nasze LO 
daje możliwość realizacji nauki języka angielskiego 
w zakresie rozszerzonym, a także języka niemieckiego. 
Ponadto, uczniowie sami wybierają dwa dodatkowe 
przedmioty, które chcą realizować w zakresie rozsze-
rzonym. Możesz wybrać takie przedmioty jak: język 
polski, matematyka, geogra�a, wiedza o społeczeństwie, 
historia, biologia, chemia, �zyka.

Technikum
 Jest to 5-letnia szkoła, gdzie uczniowie uzysku-
ją kwali�kacje zawodowe, a także mają możliwość 
przystąpienia do egzaminów maturalnym pod koniec 
procesu kształcenia.
 Technik pojazdów samochodowych jest ideal-
nym kierunkiem dla pasjonatów motoryzacji. Bogato 
wyposażona baza warsztatowa oraz Stacja Kontroli 
Pojazdów sprawiają, że nauka jest nie tylko efektyw-
na, ale także przygotowuje przyszłych absolwentów 
do prowadzenia własnej działalności gospodarczej 

w branży motoryzacyjnej. Zawód ten przygotuje 
Ciebie do pracy w stacjach obsługi pojazdów samo-
chodowych, zakładach produkcyjnych i naprawczych 
czy też salonach sprzedaży samochodów. 
 Technik logistyk jest zawodem nowoczesnym 
z szansą na ciekawą pracę. Jest to jeden z najbardziej 
poszukiwanych zawodów na rynku krajowym i euro-
pejskim. Technik logistyk daje Tobie możliwość pracy 
w działach logistyki przedsiębiorstw handlowych, 
przemysłowych, dystrybucyjnych, usługowych, oraz 
transportowo – spedycyjnych. To kierunek, który 
przygotuje Ciebie do roli menadżera w �rmie.
 Technik elektryk jest zawodem, który przygotuje 
Ciebie do montażu, konserwacji oraz eksploatacji 
instalacji elektrycznych. W trakcie nauki zostaniesz 
doposażony w profesjonalną wiedzę z zakresu pro-
wadzenia własnej działalności elektrycznej oraz pracy 
w �rmach państwowych. 
 Technik mechanik jest zawodem szerokopro�-
lowym, który ma za zadanie przygotować Ciebie do 
naprawy i konserwacji elementów maszyn, urządzeń 
i narzędzi. Nauczymy Ciebie jak sprawnie i efektywnie 
poruszać się w dziedzinie mechanizacji oraz poznasz 
szeroki wachlarz działań w tej specjalizacji. 

Szkoła Branżowa I stopnia
 Jest to 3-letna szkoła, która ukierunkuje Ciebie 
na potrzeby rynku pracy, przygotuje do podjęcia pracy 
zawodowej oraz da możliwości do kontynuowania 
nauki na dalszych etapach kształcenia.
 Wszystkie nasze kierunki kształcenia pokrywają 
się z zapotrzebowaniem rynku pracy w naszym regio-
nie. Strefa Ekonomiczna Szczuczyn czy też Lokalny 
Inkubator Przedsiębiorczości to przedsięwzięcia, które 
zapewniają zatrudnienie w proponowanych przez 
nas zawodach. Są to inwestycje, które sprawiają, że 
znalezienie pracy nie będzie niczym trudnym oraz 
problematycznym.
 Uczniowie naszej szkoły mają możliwość nauki 
w salach, które zostały wyremontowane oraz dopo-
sażone w profesjonalne pomoce dydaktyczne. Baza 
warsztatowa, zaplecze techniczne, narzędzia oraz 
urządzenia pomiarowe nie odbiegają od tych, które 
na bieżąco wykorzystywane są w zakładach pracy. 
Bezpieczeństwo, monitoring, wysoki poziom nauczania, 
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wysoko wykwali�kowana kadra pedagogiczna, kom-
pleks sportowy, czy też szereg zajęć pozalekcyjnych 
oraz integracyjnych to tylko namiastka tego, co czeka 
Ciebie w Zespole Szkół w Szczuczynie.
 Nie zapominajmy o atrakcyjnych Projektach 
Unijnych, z których szkoła od 10 lat korzysta. Dają 
Tobie możliwość odbywania praktyk zawodowych za 
granicami naszego kraju a szkoła jest stale moderni-
zowana oraz sukcesywnie staje się szkołą XXI wieku.
 Jako uczeń naszej szkoły masz szansę otrzymać 
wiele stypendiów �nansowych, stypendia Ministra 
czy też Starosty czekają na Ciebie. Co więcej, pro-
jekt do�nansowany przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego daje Tobie możliwość 
otrzymania ogromnego stypendium w kwocie 1000 
zł na miesiąc.
 Drogi absolwencie klasy 8 szkoły podstawowej, 
mam nadzieję, że poznałeś zalety funkcjonowania 
Zespołu Szkół w Szczuczynie. Jesteśmy przekonani, 
że będąc naszym uczniem, spełnisz swoje ambicje 
zawodowe jak i życiowe. 
 Mam nadzieję, że spotkamy się 1 września 2021 r. 
na rozpoczęciu nowego roku szkolnego, roku, który będzie 
początkiem Twoje wielkiej przygody z Zespołem Szkół 
w Szczuczynie.

Łukasz Kowalski
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Wieści z Zespołu Szkół w Niećkowie

 Policyjna Klasa Mundurowa funkcjonuje w Ze-
spole Szkół w Niećkowie od 2017 roku. Klasa została 
stworzona z myślą o tych, którzy po skończeniu szkoły 
średniej wiążą swoją przyszłość z policją. Pomysł 
jej powstania okazał się przysłowiowym „strzałem 
w dziesiątkę”. Okazało się bowiem, że wbrew temu 
co mówi się o współczesnej młodzieży, to istnieją 
też tacy młodzi ludzie, których „ciągnie do munduru”. 
Są to osoby, dla których poranna pobudka, musztra, 
stanie na warcie, czy pilnowanie 
bezpieczeństwa podczas różnych 
uroczystości państwowych, nie-
jednokrotnie w zimnie i deszczu 
lub upale nie stanowią problemu. 
 Warto wspomnieć, że pod-
czas niedługiej historii Policyjnej 
Klasy Mundurowej w Niećkowie 
o jej dokonaniach pojawiło się już 
kilka reportaży między innymi 
na antenie naszego regionalnego 
radia „Nadzeja” z Łomży. Aktyw-
ność dziennikarka była tym bardziej uzasadniona, że 
działalność Policyjnej Klasy Mundurowej okraszona 
jest licznymi sukcesami. Jednym z pierwszych było 
zajęcie I miejsca w województwie na II Forum Klas 
Mundurowych. Sukces to nie mały ponieważ stał się 
udziałem kadetów po niespełna półrocznej aktywności 
w klasie. Policyjna Klasa Mundurowa jako jedyna 
w regionie północno wschodnim została wyróżnio-
na w konkursie „Policjanci w służbie historii” edycja 
2018 zorganizowanym przez IPN w Warszawie, 
we współpracy z Komendą Główną Policji. Kadeci 
Policyjnej Klasy Mundurowej brali udział w Turnie-
ju Klas Mundurowych Województwa Podlaskiego 
z okazji 100 rocznicy powołania Policji Państwowej, 

organizowanym przez Komendę Powiatową Policji 
w Zambrowie oraz GromGROUP w Czerwonym 
Borze, w którym zajęli III miejsce w województwie. 
Wydarzenie to patronatem objął Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego.
 We współpracy z grupą ratowniczą „Nadzieja” 
kadeci przygotowali �lm popularyzujący numer 112. 

Film zdobył I miejsce w VII edycji 
konkursu „112 ratuje życie”.
      Natomiast w bieżącym roku 
szkolnym Kadeci Policyjnej Kla-
sy Mundurowej Zespołu Szkół 
w Niećkowie zostali laureata-
mi konkursu zorganizowanego 
przez Komendę Powiatową Policji 
w Grajewie w ramach wojewódz-
kich programów pro�laktycznych 
„Cyberświadomi, Cyberbezpieczni” 
oraz „Bezpieczny senior”. Kadeci 

przygotowali krótki spot �lmowy, który uświada-
mia zagrożenie bezpieczeństwa osób starszych oraz 
sposoby działania sprawców oszustw „na policjanta”. 
Głównym celem przygotowanego przez uczniów 
Policyjnej Klasy Mundurowej klipu medialnego jest 
spowodowanie właściwej reakcji potencjalnych o�ar 
przestępstwa w przypadku zaistnienia zdarzeń zwią-
zanych z cyberprzemocą, a także łamaniem prawa za 
pomocą mediów elektronicznych. 
 Z pewnością nie jest to ostatni sukces Po-
licyjnej Klasy Mundurowej w Niećkowie, 
o czym nie omieszkamy poinformować Czytelników 
„Szczuczyńskich Wieści”. 

Bożena Sokołowska

Sukcesy Policyjnej Klasy Mundurowej w Niećkowie
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SPORT

SPORTOWE PODSUMOWANIE ROKU 2020
 Rok 2020 był niezwykle trudnym rokiem nie tylko 
w życiu sportowców, ale i życiu codziennym całego 
społeczeństwa. Zagrożenie pandemią spowodowało 
czasowe zawieszanie możliwości prowadzenia zajęć 
treningowych w klubie, uniemożliwienie organi-
zacjii przeprowadzenia Mistrzostw Województwa 
Podlaskiego i Mistrzostw Powiatu Grajewskiego 
w zapasach, miała też wpływ na mniejsze zdolności 
pozyskiwania wsparcia u sponsorów na potrzeby 
Klubu. Nie mniej przetrwaliśmy i na ile było to moż-
liwe realizowaliśmy zadania statutowe Klubu, co 
ostatecznie pozwoliło klubowi zdobyć 29 punktów 
w ogólnopolskim współzawodnictwie sportu dzieci 
i młodzieży, co dało klubowi trzecie miejsce wśród 
klubów zapaśniczych funkcjonujących na terenie woj. 
podlaskiego. Do najważniejszych wyników sportowych 
2020 roku wywalczonych przez zawodniczki i zawod-
ników MLUKS „GWIAZDA” zaliczyć należy przede 
wszystkim: piąte miejsce Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w zapasach w stylu wolnym zdobyty przez 
Jakuba Żebrowskiego w kat. do 110 kg, siódme 
miejsce Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w za-
pasach kobiet zdobyty przez Wiolettę Wesołowską 
w kat. do 73kg, srebrny medal Międzywojewódzkich 

Mistrzostw Młodziczek Regionu „D” w zapasach 
kobiet zdobyty przez Zuzannę Gnys w kat. do 50 
kg, brązowy medal Międzywojewódzkich Mistrzostw 
Młodziczek Regionu „D” w zapasach kobiet zdobyty 
przez Oliwię Kaliszewską w kat. do 58 kg, brązowy 
medal Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzi-
czek Regionu „D” w zapasach kobiet zdobyty przez 
Weronikę Barwikowską w kat. do 42 kg, brązowy 
medal Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodziczek 
Regionu „D” w zapasach kobiet zdobyty przez Roksanę 
Smirnow w kat. do 42 kg, brązowy medal Między-
wojewódzkich Mistrzostw Młodziczek Regionu „D” 
w zapasach kobiet zdobyty przez Wiktorię Metelską 
w kat. do 39 kg, brązowy medal Międzywojewódzkich 
Mistrzostw Młodziczek Regionu „D” w zapasach 
kobiet zdobyty przez Amelię Drobińską w kat. do 39 
kg, brązowy medal Międzywojewódzkich Mistrzostw 
Młodzików Regionu „D” w zapasach kobiet zdobyty 
przez Wiktorię Sienkiewicz w kat. do 33 kg. Ponadto 
wychowanka naszego klubu – Emilia Bagińska tre-
nująca obecnie w UAKS „Podlasie” Białystok zajęła 
piąte miejsce podczas Mistrzostw Polski Juniorek 
w zapasach kobiet w kat. do 68 kg. Wychowanki 
naszego klubu próbowały również swoich sił walcząc 
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w sumo, jednak w barwach innych klubów. Zuzanna 
Gnys, Wiktoria Metelska i Roksana Smirnow zdobyły 
medale Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodziczek 
Regionu „D” w sumo walcząc w barwach UAKS 
„Podlasie” Białystok, a Oliwia Kaliszewska walcząc 
w barwach LMUKS „OLIMPIK” Suwałki. 
 Uzyskane wyniki sportowe oraz postawa 
podopiecznych znalazła uznanie w oczach tre-
nerów prowadzących kadry narodowe i wo-
jewódzkie w grupie młodzik, junior młodszy 
i junior: Jakub Żebrowski jest w Kadrze Na-
rodowej Juniora Młodszego, Emila Bagińska 
(wychowanka MLUKS „GWIAZDA” obec-
nie trenująca w AUKS „Podlasie” Białystok) jest 
w Kadrze Narodowej Juniorek, Wioletta Wesołowska 

i Oliwia Kaliszewska są w Kadrze Wojewódzkiej 
Juniorek Młodszych, Zuzanna Gnys, Weronika Bar-
wikowska, Wiktoria Metelska, Roksana Smirnow 
i są w Kadrze Wojewódzkiej Młodziczek. Mamy 
nadzieję również, iż długofalowe działania Zarządu 
Klubu zakończone uzyskaniem statusu Organizacji 
Pożytku Publicznego i możliwością odpisu 1% po-
datku na potrzeby Klubu będzie miało pozytywny 
wpływ na dalszy rozwój klubu i trenującej młodzieży. 
Apelujemy do wszystkich członków i sympatyków 
Klubu, do wsparcia choćby przysłowiową złotówką 
działań Zarządu Klubu pod hasłem – POMÓŻ 
„GWIEŹDZIE” SPEŁNIAĆ MARZENIA. 

Grzegorz Zańko

NASZA EWA
 „KURIER PORANNY” na przełomie 2020/2021 
roku ogłosił 66 Plebiscyt Sportowy, w którym z uwagi 
na wystąpienie pandemii w 2020 roku ocenie poddano 
okres dziesięciolecia, czyli ostatniej dekady. Plebiscyt 
miał na celu wyłonienie i przyznanie prestiżowych 
tytułów Sportowca Dekady – osobno wśród kobiet 
i mężczyzn, Trenera Dekady i Drużyny Dekady. 
Pośród nominowanych w plebiscycie tym znalazła 
się Ewa Alicka – zapaśniczka, wychowanka MLUKS 
„GWIAZDA” przy Urzędzie Miejskim w Szczuczynie. 
Zapasy trenuje od 2008 roku. W latach 2012-2015 
trenowała zapasy również w Szkole Mistrzostwa 
Sportowego w Kraśniku. W latach 2012-2019 sied-

miokrotnie zdobywała medale rangi Mistrzostw 
Polski w grupie kadetek, juniorek jak i młodzieżowca, 
była także medalistą Turniejów Międzynarodowych 
rozgrywanych w Polsce i po za granicami kraju. W la-
tach tych była również członkiem Kadry Narodowej 
w zapasach kobiet w poszczególnych grupach wieko-
wych. W pierwszym etapie rozgrywanym na terenie 
powiatu grajewskiego Ewa zwyciężyła zdecydowanie. 
Na szczeblu wojewódzkim dzięki głosom oddanym 
przez czytelników Kuriera Porannego ostatecznie 
uplasowała się na piątym miejscu. W imieniu Ewy 
i Klubu dziękujemy za każdy oddany głos.

Grzegorz Zańko


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GODNIE REPREZENTUJĄ SZCZUCZYN
 Jak wynika z komunikatów końcowych wychowan-
kowie Międzyszkolnego Ludowego Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „GWIAZDA” przy Urzędzie 
Miejskim w Szczuczynie godnie reprezentowali 
swój Klub, Gminę Szczuczyn i woj. podlaskie pod-
czas pierwszego etapu eliminacji do Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży, która ma się odbyć w maju 
w woj. łódzkim. Niewtajemniczonych informuję, iż 
wynik łączny z dwóch Pucharów Polski daje awans 
do OOM w grupie dziewcząt pierwszej 14 w każdej 
kategorii wagowej, a wśród chłopców pierwszej 16 
w każdej kategorii wagowej i w każdym ze stylów. 
Nasi zrobili co mogli. Najpierw dziewczęta walcząc 
w dniach 5-6.02.2021 roku w Karlinie zrobiły mały 
kroczek, tj. Wioletta Wesołowska w kat. do 73 kg 
zajęła 7 miejsce, a Oliwia Kaliszewska w kat. do 57 
kg zajęła punktowane 14 miejsce. Później chłopcy 
walcząc w stylu wolnym w dniach 19-21.02.2021 roku 
w Siedlcach również dali nadzieję na start w �nałach 
OOM uzyskując następujące lokaty: Mateusz Berć 
– 5 miejsce w kat. do 45 kg, Jakub Żebrowski – 10 
miejsce w kat. do 110 kg oraz Igor Krukowski – 13 
miejsce w kat. do 110 kg. Chłopcy zrobili też duży 
krok, aby być �nalistami OOM w stylu klasycznym. 
Otóż podczas Pucharu Polski rozgrywanym w dniach 
26-28.02.2021 roku w Warszawie Mateusz Berć zajął 

8 miejsce w kat. do 45 kg, Jakub Żebrowski zajął 5 
miejsce w kat. do 110 kg, a jego klubowy kolega Igor 
Krukowski w tej samej wadze zajął miejsce 13. Na 
chwilę obecną wszyscy mają szansę reprezentować 
nasz Klub i Gminę Szczuczyn w imprezie centralnej. 
Pozostali zawodnicy jeszcze muszą podnosić swoje 
umiejętności i nauczyć się je sprzedawać. Gratulujemy 
i pracujemy dalej.

Grzegorz Zańko
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ZIMOWE PRZYGOTOWANIA DO RUNDY WIOSENNEJ 

 Przed nami jeszcze jeden (ostatni) mecz kontrolny, 
ale możemy już podsumować zimowe przygotowania 
pierwszej drużyny Wissy do rundy wiosennej IV ligi. 
Podopieczni Marcina Gałązki na dzień dzisiejszy ro-
zegrali już osiem meczów kontrolnych. Przed drużyną 
Wissy jeszcze jeden sprawdzian – tym razem zagramy 
w meczu na wyjeździe z mocnym sparingpartnerem 
jakim są Mamry Giżycko lider IV ligi warmińsko-
-mazurskiej. Dotychczas drużyna Wissy rozegrała 
8 z 9 spotkań. W tych spotkaniach strzelili 11 bra-
mek tracąc 14 goli. A oto jak przygotowania Wissy 
podsumował trener Marcin Gałązka: „Co do okresu 
przygotowawczego to myślę, że przepracowaliśmy go 
dość solidnie, co będzie miało przełożenie na mecze 
ligowe, choć pod względem zajęć czysto piłkarskich, 
ze względu na zimę i brak sztucznego boiska w oko-
licy, można by było zrobić więcej – ale jak to mówią 
nie można mieć wszystkiego. Natomiast, jeśli chodzi 
o sparingi, to patrząc na wyniki martwi mnie duża 
ilość straconych bramek, co wcześniej nam się nie 
zdarzyło. Obrona była naszą wizytówką, ale wierzę, 
że w meczach o punkty Wissa znowu będzie słynąć 
z solidnej defensywy. Cel jest prosty – do zdobycia 48 
punktów i trzeba zrobić wszystko, żeby Wissa zdobyła 

ich jak najwięcej, aby móc namieszać w czołówce 
tabeli”.

Mecze kontrolne:
23.01. Wissa Szczuczyn vs Narew Ostrołęka (0:0)
30.01. Wissa Szczuczyn vs ŁKS 1926 Łomża (1:5)
06.02. Wissa Szczuczyn vs KS Troszyn (2:3)
13.02. Wissa Szczuczyn vs Wissa II Szczuczyn (8:4)
16.02. Wissa Szczuczyn vs CLJ Jagiellonia Białystok 
(1:1)
16.02. Wissa Szczuczyn vs JKS Jarosław (2:1)
20.02. Wissa Szczuczyn vs Jagiellonia II Białystok 
(0:2)
27.02. Wissa Szczuczyn vs Orzeł Kolno (5:2)

Transfery 
 W zimowym okienku transferowym do Wissy 
Szczuczyn dołączyli: Wojciech Zalewski, Bartosz 
Jurczak, Mateusz Szuchnicki, Konrad Radzikowski, 
Patryk Koncewicz , Kacper Ruszczyk, Kacper Mi-
lewski, Kamil Trambecki.
 W nadchodzącej rundzie nie zobaczymy: Pawła 
Wasiulewskiego, Konrada Kamienowskiego, Jakuba 
Jóźwika, Kamila Bargielskiego, Michała Twardow-
skiego.
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Początek rundy wiosennej
 Rundę rozpoczynamy już 14 marca 2021 o go-
dzinie 14:00. W 17 kolejce sezonu rozgrywkowego 
2020/21, pierwszy mecz rundy wiosennej zagramy 
na wyjeździe podejmując drużynę KS Michałowo.

 Drugi zespół Wissy przygotowania do rundy 
wiosennej rozpoczął w styczniu w okresie przygoto-
wawczym rozegrał kilka sparingów:
20-27.01 Wissa II Szczuczyn – Orzeł Kolno (4:1, 3:8)
07.02 Wissa II Szczuczyn – Pikawka Białystok (10:1)
20.02 Wissa II Szczuczyn – Rona Ełk (1:2)
27.02 Wissa II Szczuczyn – Olimpia Miłki (6:0)

TERMINARZ
Meczy Wissy Keeza IV ligi rozgrywanych na boisku 
stadionu miejskiego w Ełku:
21.03.2021 r. (niedziela) godz. 11.00 Wissa – Kryp-
nianka Krypno
02.04.2021 r. (piątek) godz. 16.30  Wissa – Wigry 
II Suwałki 
18.04.2021 r (niedziela) godz.11.00 Wissa – Sparta 
1951 Szepietowo
01.05.2021 r. (sobota) godz.17.00  Wissa – ŁKS 
1926 Łomża
15.05.2021 r. (sobota) godz.17.00 Wissa – Sparta 
Augustów

29.05.2021 r. (sobota) godz. 17.00 Wissa – Promień 
Mońki
9.06.2021 r. (środa) godz. 18.00 Wissa – MOSP 
Białystok
16.06.2021 r. (środa) godz. 18.00 Wissa – Warmia 
Grajewo  

TERMINARZ
Meczy II drużyny Wissy rozgrywanych na boisku 
przy ulicy Grunwaldzkiej 2 w Szczuczynie.
28.03.2021 r (niedziela) godz.16.30 Wissa II Szczu-
czyn – Pasja Kleosin
03.04.2021 r. (sobota) godz.16.00 Wissa II Szczu-
czyn-Biebrza Goniądz
18.04.2021 r.(niedziela ) godz. 17.00 Wissa II Szczu-
czyn – KOS 1984 Rutki
02.05.2021 r. (niedziela) godz.17.00 Wissa II Szczu-
czyn – Grab Janówka
16.05.2021 (niedziela) godz. 11.00 Wissa II Szczu-
czyn – Włókniarz Białystok
30.05.2021 (niedziela) godz. 17.00 Wissa II Szczu-
czyn – Supraślanka Supraśl
13.06.2021 r. (niedziela) godz. 17.00 Wissa II Szczu-
czyn – Polonia Raczki
Janusz Marcinkiewicz 
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WSPARCIE – TO BARDZO WAŻNA RZECZ
 Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy „GWIAZDA” przy Urzędzie Miejskim 
w Szczuczynie od dnia powstania, tj. od 8 stycznia 
2008 roku, stara się tworzyć dogodne warunki do 
uprawiania zapasów wszystkim chętnym z terenu 
Gminy Szczuczyn, a nawet gmin sąsiadujących ze 
Szczuczynem.
 Zarząd Klubu zapewnia licencjonowaną kadrę 
instruktorską prowadzącą zajęcia i coraz lepsze wa-
runki lokalowe dla młodych zapaśników, jak również 
 zaopatruje trenującą młodzież w specjalistyczny sprzęt 
sportowy umożliwiający godne i bezpieczne repre-
zentowanie Klubu i Gminy Szczuczyn na arenach 
krajowych. Zabezpiecza też środki �nansowe na udział 
w zawodach i zgrupowaniach sportowych, a także 
współorganizuje zawody zapaśnicze oraz imprezy 
rekreacyjno-sportowe na terenie Szczuczyna i nie 
tylko.
 Przez te wszystkie lata Klub nasz w ogólnopolskim 
współzawodnictwie sportowym dzieci oraz młodzieży 
stale osiągał sukcesy i wielokrotnie zajmował miejsce 

na podium. Nie byłoby to możliwe bez szeroko ro-
zumianego wsparcia i zrozumienia dla działalności 
statutowej Klubu ze strony rodziców, członków i 
sympatyków, władz Gminy Szczuczyn i sponsorów 
oraz bez zaangażowania samej trenującej młodzieży. 
Czasem wsparciem może być życzliwy gest, dobre 
słowo, przyjacielskie poklepanie po ramieniu. Jednak 
by Klub mógł funkcjonować, konieczne jest także 
wsparcie wymierne – �nansowe i rzeczowe, a także 
intelektualne. W roku 2021 otrzymaliśmy już między 
innymi:
— wsparcie �nansowe: w kwocie 3000 zł z Banku 
Spółdzielczego w Szczuczynie, w kwocie około 5000 zł 
od członków i sympatyków Klubu, podpisana została 
również umowa na realizację zadania publicznego 
z Gminą Szczuczyn, zgodnie z którą mamy otrzymać 
kwotę 10 000 zł;
— wsparcie rzeczowe w postaci artykułów spo-
żywczych z Arhelan Sp. z o.o. Sp. K. z siedzibą 
w Bielsku Podlaskim, transportu z WPK TBS Sp. 
z o.o. w Szczuczynie;
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MEDAL JULII ORAZ TRZY KWALIFIKACJE 
DO OOM W STYLU WOLNYM
 Medal koloru brązowego w kat. do 68 kg wywal-
czyła Julia Łochowska – wychowanka Międzyszkol-
nego Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Gwiazda” przy Urzędzie Miejskim w Szczuczynie 

podczas Pucharu Polski Juniorek – Turnieju Nadziei 
Olimpijskich Krajów Wyszehradzkich, który odbył 
się w dniach 12-14.03.2021 roku w Białogardzie. 
Julia po powrocie ze Szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego w Kraśniku, podjęła treningi w Szczuczynie 
i udowodniła, że stać ją na walkę o medal. W tym 
samym miejscu i czasie odbył się również drugi Puchar 
Polski Kadetów w zapasach w stylu wolnym, który był 
zarazem drugim etapem eliminacji do Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży. Celem było uzyskanie przez 
naszych wojowników awansu do �nałów, które mają 
się odbyć na przełomie miesięcy czerwiec i lipiec 2021 
roku w woj. łódzkim. Awans dawało łącznie miejsce w 
pierwszej szesnastce w każdej kategorii wagowej licząc 
uzyskane lokaty z dwóch Pucharów Polski. Szanse 
swoje w tym zakresie wykorzystali: Jakub Żebrowski 
i Igor Krukowski walczący w kat. do 110 kg oraz 
Mateusz Berć w kat. do 45 kg. Pozostałym naszym 
reprezentantom, tj. : Mikołajowi Zyskowskiemu, Ka-
milowi Załuska i Tomaszowi Modzelewskiemu sztuka 
się ta tym razem nie udała, chociaż walczyli dzielnie. 
Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do tego sukcesu, w tym między innymi 
Burmistrzowi Szczuczyna, Dyrektorowi WPK TBS 
Sp. z o.o. w Szczuczynie oraz sponsorom i członkom 
Klubu. 

— wsparcie intelektualne w postaci pomocy Jadwigi 
Jolanty Budzińskiej, Anny Romaniuk, Bogusława 
Ramatowskiego, Emilii Zielińskiej, Bożeny Wy-
sockiej, Elżbiety Carewicz, Jacka Malejko i innych 
przy wypełnianiu, składaniu i rozliczaniu wniosków 
o programy ministerialne i inne, a także w formie 
promocji działalności statutowej Klubu.
 Ty, drogi czytelniku, również możesz wesprzeć 
nasz Klub, przekazując 1% podatku. Wystarczy, że 
przy rozliczeniu rocznym za 2020 rok w odpowiednim 
polu wpiszesz nasz KRS: 0000820835. Szczuczyńskie 
zapasy można też wesprzeć wpłatą dowolnej kwoty w 
formie „darowizny” na rzecz naszego Klubu na konto 
o numerze 42 8768 0003 0000 2772 2000 0010. Za 
każdą formę wsparcia w imieniu Zarządu Klubu i 
trenującej młodzieży – serdecznie dziękujemy.

S P O N S O R Z Y
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Rozwiąż zadania matematyczne aby odpowiednio pokolorować obrazek.
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 SUDOKU Wielkanocne
Wytnij obrazki znajdujące się na dole i wstaw w wolne miejsce, 

tak aby żadne z obrazków nie powtarzały się w kwadracie oraz wzdłuż i wszerz.



48 numer 1/2021


